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ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wierss 

parmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop, każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrologia za wiersz 15kop.
Zwyczajne ogłoszenia, za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsca pierwszy raz 10 kop,- 
każdy następny raz 3 kop.

Mało ogłoszenia za jeden -mi­
raż po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjeri przyj • 
muje także Kantor własny K«- 
rjera w Łodzi.

PRENUMERATA 
®nrjera Warszawskiego 
'ęr*z z dodatkiem porannym: 

W W a r sz a w i e.rocznie 
**• 9: półrocznie rs. 4 kop. W, 
k*artalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

odnoszenie do domu dopła- 84 ®>ę miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesar­

stwie rocznie rs. 12, półrocznie 
,s- 6, kwartalnie rs. 3, miesić- 
wnie rs. 1.

Za granicą-, miesięcznie 
1 kop. 50.

kutner pojedynczy bez doda­
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor l.urjera Warszawskńf/o codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-oj 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ęj zrana do 1-ej po południu.

(nny/mi vrzvitnuias Ajencja Havasa tr Piiryeu, lluaoij JTiosse, Haasenstetn i » ogierJ • przyjmują. j j pierwszorzędne biura anonsowe za granicą. _________________________ ______

(Dalszy ciąg.)_ ,^are8zcie dał się przebłagać i zawiózł syna do Pa- 
nn i’ 0t^aw8zy go w opiekę znanemu literatowi, pa­
ta’ o ^“^-Georges. Sceua między nim a tymże jest 

iste wysoce komiczna.
8zc i? klotów, dzielny żołnierz, sportsmen, obejścia 
»»n i ’eK°> pogardzający stroną artystyczną i ele- <L ką życia paryskiego; p. de Śainte-Georges, ele- 

111 sybaryta, a przytem artysta do szpiku kości.
ale ^au*e—zapytał go hrabia w języku francuskim,
,cz poprzedniego wieku—mój syn chce zostać muzy- 

eiu* Jestże to możliwe?
A dlaczegożby nie, jeżeli ma powołanie?

U 7~ Powołanie znaczy tu upór, ale przypuśćmy, że 
Por zwie się powołaniem, ileż mu czasu potrzeba, 
eby dowiódł, że ma talent?

Trudno na to odpowiedzieć, w każdym razie 
*aJmniej pięć lat.
rin ponieważ dwa już przebył w konserwato- 
an’1^’ -W’^c. raz.em lat .s>edem. Dobrze, pięć lat, ale 
z ' • "a.'v**łccj- Jeżeli w tym czasie nie da się po- 
noi °eólowi> nie dani mu w>ęeej ani grosza. Teraz 
^proszę pana o łaskę. Czybyś pan mnie nie zasta- 
^**.przy nim jako ojciec? Ma już lat 20. Boli 

n,e> że nie mogę zrobić z niego żołnierza.
fk . a. Próby młody Flotow grał przeszło godzinę na 
*ortepianie.

~~ Postaram się—rzeki w końcu Sainte-Georges— 
°,oić z pańskiego syna dobrego muzyka.
Nazajutrz odjechał stary Flotow "do Niemiec, bo 
uic w świecie nie pozostałby w Paryżu ani godzi-

N adeslane.
.Antracut angielski najlepszy poleca J. Cybul- 

Srebrna A- 4._________________ __

— Jutro, o godzinie 8-ej zrana, w kościele archikate- dralnym św. Jana odprawiona będzie solenna wotywa 
* kaplicy Pana Jezusa.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 
picy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
'Po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
*otywa.

Jutro, o godzinie 9Ą zrana, w kościele św. Trójcy 
\po-trynitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa- 
114 Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
^ki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda­
wany będzie do ucałowania relikwjarz z drzewem Krzyża 
Ciętego.

-— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
tokańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana odprawiona będzie 
Solenna wotywa przed ołtarzem Pana Jezusa ku czci Mąki 
Zbawiciela z wystawieniem relikwij drzewa Krzyża świę­
tego.

— Jutro, w kościele św. Marcina (po-augnstjańskim), 
odprawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna woty- 
wajirzed-Obrazem Pocieszenia N. Panny Marji. _______

PRZEGLĄD POUTYGZNY.
Zebrana onegdaj na nową sesję przedlitawska ra- 

Qa państwa u samego progu swoich czynności parla­
mentarnych spotkała się z przyjemną niespodzianką. 
p®alicyjny minister skarbu, p. Plener, przedstawił 

pierwsze swoje expose finansowe, które wykazało 
•opuiowy rozwój pomyślności gospodarczej w pań- 

tłele> °^awna niedoborów budżetowych nawy-

P 6) ~~

Anglik o francuzach.

Zamknięcie rachunków za. r. 1893-ci wykazuje nad­
wyżkę w dochodach 291 miljonów złr. Najwyższa 
dotąd osiągnięta cyfra nadwyżki figurowała w roku 

: 1891-ym; wówczas jednak wynosiła ona tylko 22 */5 
miljonów. Zaiste pocieszająca dla Przedlitawji no- 

i wina! Minister opędził cztery miljony wydatków, 
nieprzewidzianych w preliminarjach, z zapasów kaso­
wych. I to także nie częste zjawisko w Przedlitawji; 

' mimo tego zapasy te wzrosły w ciągu r. 1893-go 
z 177 miljonów na 208 yiiljonów; wysokość niebywa­
ła. Rezultat ten umożliwił jedynie szybki rozwój si­
ły podatkowej państwa. Podatki bezpośrednie wy­
kazały w r. 1893-im 3*36 milj. plus nad kwotę preli­
minowaną, pośrednie 24’6 miljonów. P. Plener za­
pewnił, że w r. 1894-ym finanse rozwiną się jeszcze 
pomyślniej.

Na r. 1895-ty preliminuje p. Plener nadwyżkę 
i w skromnej cyfrze 2,457,707 złr., troszkę wyższej od 
i preliminowanej w r. z. Skoro jednak zamknięcie 

rachunków za r. 1893-ci wykazało' 29j miljonów nad­
wyżki, to jest uzasadniona nadzieja, że i ta skromna 
cyfra 2| miljonów, obecnie preliminowanych, urośnie 
przy zamknięciu rachunków do 30 i więcej miljonów. 
Pesymizm przy układaniu preliminarjów prowadzi 

‘ do przyjemnych niespodzianek później. W r. 1893-im 
podatki przyniosły o 28 miljonów więcej, niż prelimi­
nowano, mimo tego ostrożny p. Plener preliminuje 

; na r. 1895-ty dochód z podatków tylko w sumie o 6’3 
i milj. wyższej; rozczarować się przeto nie może, chy- 
i baby zaszły jakieś katastrofy, których przewidywać 

niema potrzeby. Wydatki na r. 1895 ty przewidy­
wane są w sumie o 15*69 milj. wyższej od tegorocz­
nej. To podniesienie się cyfry wydatków wiąże się 
bezpośrednio z produkcyjnem gospodarstwem pań­
stwa, które zwróci z nadwyżką nakłady.

P. minister zapowiedział równocześnie regulację 
taryfy kolejowej, upaństwowienie kolei południowej 
i—co najważniejsze—reformę systemu podatkowego.

Dzienniki zauważyły, że od r. 1889-go siódmy to 

z rzędu budżet, zamykający się nadwyżką w docho­
dach, rzecz dawniej niepraktykowana w Austrji, do- 

I póki p. Dunajewski nie uzdrowił finansów przedli- 
tawskich i nie wprowadził gospodarstwa państwowe- 

' go na tory prawidłowe. Od lat stu przedtem dwa 
tylko razy—w r. 1871-ym i 1872-im—zdołano osią­
gnąć równowagę w budżecie.

Oprócz budżetu wniósł rząd do izby zaraz na pier- 
wszem jej posiedzeniu bardzo ważną ustawę o wa­
runkach uzyskania przynależności do gminy. Projekt 
przepisuje, że wystarcza do tego pięcioletnie zamie­
szkanie w gminie, jeżeli się opłaca podatki, a dzie­
sięcioletnie, jeżeli się ich nie opłaca.

Daleko na samem południu Afryki, w zatoce Dela- 
goa, przyszło do zawiehrzeń, które mogą w następ 
stwach swoich wywołać poważniejsze nieporozumie­
nia między Portugalją a Angłją. Domorośli kafro- 
wie podnieśli bunt przeciw władzom portugalskim, 
wtargnęli do głównego miasta Lourenęo-Marąucz, 
w którem portugalczycy mają wszystkiego 300 żoł­
nierzy załogi i łupią, plądrują i palą po drogach. 
Portugalja zapowiada wysłanie posiłków, ale za szu­
mną zapowiedzią nie idą czyny, a tymczasem życie 
i mienie europejczyków jest najpoważniej zagrożo­
ne. Już Niemcy i Anglja wysłały do zatoki De- 
lagoa swoje krzyżówce, a w Lizbonie boją się bar­
dzo, aby załoga okrętu angielskiego „Racoon” nie 
wysiadła na ląd. Anglicy pragną zdobyć w swoje rę­
ce ujście kolei, wiodącej do Pretorji, aby otworzyć 
sobie komunikację z Transwaalją i utożsamić tary­
fę na kolei forpocztowej z koleją Przylądka. Wyszło­
by to na szkodę nietylko Transwaalji, ale i handlo­
wych interesów innych państw europejskich, zwła­
szcza Niemiec.

Anglja wszakże nie zadowoliłaby się zagarnięciem 
przygłownika kolei pretoryjskiej, dąży ona do zaję­
cia całego tery torj urn portugalskiego pomiędzy Trans­
waalją a zatoką Delagoa, zapewniwszy sobie wprzód 
już u portugalczyków prawo pierwszeństwa przy

ny dłużej, zaklinając się, że atmosfera tu jest za­
trutą.

Pierwszą operą Flotowa, przedstawioną w Paryżu, 
był „Rob-Roy”, drugą „Książę Gwizjusz”. Sam opo­
wiadał, że przyniosła czystego dochodu 30,000 fran­
ków, że obecne damy miały na sobie brylantów za 
12 miljonów, a on wszystkiego w kieszeni 6 franków 
35 centimów.

Z powodu, że „Rob-Roya” przedstawiono w pała­
cu hr. Castellane, wspomina autor szeroko o ówcze­
snych salonach. Salon hr. Castellane należał do tych 
rzadkich, z których dyskusje polityczne i dynastycz­
ne zupełnie usunięto, gdy przeciwnie salony księżnej 
Lieven, Thiers i pani de Girardin wyłącznie zajmo­
wały się polityką. Nawet salon Wiktora Hugo nie 
czynił tu wyjątku. O wieczorach u wielkiego poety 
wyraża się autor „Pamiętników” bardzo ujemnie, 
mówiąc między innemi, że potrzeba było chyba być 
szalonym jego wielbicielem, ażeby być... dwa razy.

Salony ambasady sycylijskiej, angielskiej i austrja- 
ckiej przyjmowały również wiele osób. U księcia 
Serra-Capriola bywały wieczory bardzo ożywione, 
mniej u lorda Granville, lecz u ambasadora austria­
ckiego, hr. Apponyi, schodziła się najczystszej tylko 
krwi szlachta francuska. Hr. Apponyi posunął pu­
ryzm swój do tego stopnia, że książąt napoleońskich: 
Soulta, Marmonta i innych tuzin kazał meldować 
z nazwiska tylko, ale bez tytułu.

Więc też tu panowała galanterja wersalska i me­
nuety d la Watteau.

U hr. Castellane grali komedję stale, naturalnie 
amatorzy. Istniały wówczas dwie trupy tego rodza­
ju artystów; jednej przewodniczyła pani Zofja Gay, 
matka pani Emilowej de Girardin, drugiej księżna 
d’Abrantes. Talenty wybitne rzeczywiście rywalizo­
wały tu z sobą, a przytem i... zazdrość aktorska. 
Żadna artystka z trupy pani Gay nie grałaby za skar­

by świata z trupą ks. d’Abrantes i naodwrót. Niektó­
re z amatorek zostały potem rzeczywistemi aktorka­
mi, jak np. panna de Lagrange.

Zabawnie charakteryzuje autor fizjognomję Francji 
Paryża z nadejściem r. 1840-go. Między innemi 

’ przytacza, że było to trzecie lustrum panowania Lu- 
I dwika Filipa. Parlament huczał od wymowy mów­

ców, o których dziś nikt nic nie wie, pan de Genonde 
domagał się na gwałt głosowania powszechnego, 
p. de Cormenin pisał modne pamflety, dzienniki żar- 
ły się z sobą, a cpisjerzy zabraniali Lamartinowi 
wtrącać się do spraw państwa.

Figaro , ówcześny (pismo) załedwo wiązał koniec 
i z końcem, a co rok na imieniny królewskie, „celem 

polepszenia bytu rzemieślnika” rozdawano hojnie 
kiełbaski po domach. (Publicznie rozdano je po raz 
ostatni w r. 1829-ym.) Aktorzy schodzili się na po­
gawędkę pod drzewa w Palais Royal, Fryderyk Le- 

i maftre, najsłynniejszy z nich, spowiadał się każdym ra- 
i zem przed odegraniem nowej roli. Legitynrści raczyli 

oddychać tem samem powietrzem, co mieszczanie i 
proletarjat. Aleksander Dumas wyśmiewał Scriba i 
wyrzucał pieniądze za okno, gdy tymczasem Scribe 
zbierał, kupował dobra ziemskie i produkował rocz­
nie do 25 sztuk teatralnych, czyli że pisał o osiem 
sztuk więcej, aniżeli był do tego zobowiązany kon­
traktem. Vidocq (słynny policjant) otworzył biuro 
informacyjne w Passage Vivienne, zarabiając, więcej 
na wykrywaniu niewierności małżeńskich, aniżeli na 
łapaniu złodziejów.

Co wszakże ważniejsze, to że życie było tanie, chleb 
i wino po nizkiej cenie. Robotnicy robili wycieczki 
za miasto, a gdy wracali przez pola Elizejskie, napo­
tykali Teofila Gautier’a, jadącego w maleńkim powo­
zie, zaprzężonym w dwa kucyki.

(D. c. n.) Edward Lubowski.
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Z albumu Straussa,

Wędrówka po pracowniach.

je

żywą 
łączę

Cześć tobie, drogi i wielki artysto, który zapominać 
nam każesz o naszych smutkach przez szaloną siłę pocią­
gającą twego gonjuszu. /Sara Bernhardt.

Nie może być prawdziwą kobietą, kto nie kocha tańca; 
nie kocha prawdziwie tańca, kto nie kocha walca; nie ko­
cha prawdziwie walca, kto nie kocha Straussa.

A nna Judic.
Cześć Straussowi, któ1 ego piękne walce są rozmowami 

miłości. Yvette Gilbert.
(X)

ly nowy śpiewnik dla dzieci p- 
łożony przez p. Jadwigę O*11"

w zupełności odpowiada swojemu P1

zrozum:**’/ ,r 
książeczki c

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 18 października W SI

Z okazji jubileuszu straussowskiego redaktor Neues 
Wiener Journal, Lippowitz, zebrał bardzo pokaźny 
album autografów francuskich dla ofiarowania jubi­
latowi. Oto niektóre z nich:

W młodości namiętnie lubiłem taniec. Kręciłem się 
tedy wiele naokoło mej osi, pociągany muzyką Jana 
Straussa. Ale często zatrzymywaliśmy się wraz z tan­
cerką, aby posłuchać tej muzyki, i aby iść w nieskończo­
ność, w przestrzeń za marzeniami, które muzyka strans- 
sowska w nas rodziła. Zdawało nam się, iż jest pewnego 
rodzaju świętokradztwem używać takich melodyj przy 
przyjemnościach fizycznych. Dziś, gdy man tyleż lat, co 
Strauss jubilat, i gdy nie tańczę-już oddawna, każę sobie 
często grywać jego walce i widzę wówczas swoją młodość, 
przechodzącą i tańczącą przede mną, i śmiejącą się do 
mnie. Aleksander Dumas

D. 25-go września r. 1894-go.
Byłem kiedyś zawołanym tancerzem, a wspomnienie 

walców Straussa jest połączone ze wspomnieniami naj­
szczęśliwszych dni mego życia. Nic tak silnie, jak muzy­
ka, nie odradza przeszłości w naszej duszy. W zimowy 
wieczór, przy ogniu kominka wystarcza kilka taktów wal­
ca Straussa, abym odnalazł moje lat dwadzieścia. Nigdy 
nie mógłbym mu za to dosyć podziękować.

IPż/ctoryn Sardou
Nie lubię tańca, a jednak znajdowałem bardzo 

przyjemność w słuchaniu walców Straussa. To też 
chętnie wyraz mego uwielbienia do zapewnień, skreślo­
nych przez moich znakomitych kolegów.

Henryk Meilhac.
Gdy słyszę, granego przez orkiestrę, lub gdy śpiewam 

sobie w pamięci któregoś z walców mistrza Jana Straussa, 
zdaje mi się, że przechodzi i powraca część mojej młodo­
ści. Te przejmujące rnelodje były dla mnie akompania­
mentem do wielu marzeń, wielu rozkoszy, zachowuję 
wiec we wdzięcznej i rozrzewnionej pamięci.

Branciseek CoppSe,
...A ta muzyka i ten dzionek cudny, 
Pełen barw, woni, blasku i jasności, 
Życie szczęśliwe przypomni, pędzone 

Pośród miłości...
Paweł Bourget.

Zaświadczam o bardzo żywej sympatji ignoranta, który 
się nic nie zna na muzyce. Emil Zola.

Każdj- walc Jana Straussa ma duszę kobiecą: ma ten 
sam wdzięk znaczący, humor zmieniły, lekkie łzy, prze­
platane lekkiemi łzami, kaprysy szybkie, zwroty nieocze­
kiwane. Marceli Prevost.

Muzycy tacy, jak Jan Strauss, kołyszą ludzkość. Aby 
im wynagrodzić tę pracę—bo dziecię w kołysce jest cięż­
kie i rzuca się w swej kołysce, jak osiołek—należałoby 
wymodlić u Nieba prolongatę egzystencji, bo życie zawsze 
ludzie stawiają ponad wszystko. Proponuję zatem mo­
dlitwę na korzyść mistrza, który napisał »Nad pięknym 
modrym Dunajem”, walca nieporównanego. Proszę, aby 
imię moje umieszczono na czele listy.

Alfons Daudet. 
Chainprosay, d. 30-go września r. 1894-go.
Muzyka Straussa, tak świetna, a tak gorączkowa, jest 

tak wzięta z życia, iż jej werwa zdaje się składać ze smu­
tków, z dreszczów i z uśmiechów. O, dzwonki oddalone, 
rytmy słodkie i zamierająca! Wdrażacie się w pamięć na­
szą i cały wasz pył złoty sypiecie w dusze nasze, pogrążo­
ne w melancholji. Leon Daudet,

Janowi Straussowi.
Mistrzu walca, piosnka twoja, 

Której za strój tęcza służy,
Pieści smyczek, niby motyl, 

Co trzepoce się na róży.
Mistrzu walca, taniec liści, 

Wiatrem gnanych po dąbrowie, 
Mniej ma rytmów, niż ten taniec.

Co się ■walcem twoim zowie, 
Armand Silvestre.

Walc zyskał sobie sławę wszechświatową od czasu, gdy 
Jan Strauss dał mu głos i skrzydła.

Księżna de Bra/ncovan.
Uwielbiam walce Straussa!

Leon Wiśniewski.
Gdy wyobraźnia, ta córa nieba o mlodzjeńczem 

obliczu, jak czarodziejka zawita w młodzieńczą du­
szę, artysta może sie nazwać szczęśliwym.

Wyobraźnię właśnie w zgodzie z innemi przy­
miotami możemy zaznaczyć w pracach Wiśniew­
skiego.

Urodzony w Warszawie, od wczesnych Jat obja­
wiał Wiśniewski zamiłowanie do rzeźby. Pierwotnie 
artysta kształcił sie w szkole rysunkowej pod kie­
runkiem Gersona i Kainińskiego, a następnie w rzeź­
bie pod kierunkiem profesora monachijskiego Webe­
ra, przez jakiś czas wreszcie modelował u Łaszczyń- 
skiego w Tow. szt. piękn.

Od tego czasu kolejno zaczęły się ukazywać na 
wystawie coraz to nowe jego kompozycje. Pierwszą 
z nich była grupa, pod tyt. „Debiut młodego kandy­
data do' przyszłej godności kamienicznego stróża”; 
druga grupa, zatytułowana „W kuchni”, przedstawia 
strażaka, którego kask figlarna kuchareczka włożyła 
sobie na głowę; dalej typy warszawskiego piaskarza 
i słomiankarza’; nareszcie za grupę chłopca z psem 
pod tyt. „Łakomy Bekas” otrzymał Wiśniewski list 
pochwalny i 140 rs. nagrody.

W 1891-ym roku bawił Wiśniewski jakiś czas 
w Charkowie, gdzie wykonał szereg prac dekoracyj­
nych i kilka charakterystycznych figar, z których 
dwie „Zaporożca” i „Ukrainkę” przysłał na wystawę 
do Warszawy.

Wróciwszy z Charkowa, mając zamałe stypen- 
djum na to, aby wyjechać za granicę, pracował arty­
sta dalej na rodzinnym bruku, lepiąc typy warszaw­
skie, których charakter znakomicie chwytać umie.

Na zeszłorocznym konkursie za grupę pod tyt. 
„Z pomocą braciszka” przyznano Wiśniewskiemu 
2-gą nagrodę oraz kwotę pieniężną, poczem nieza 
dlug'o wyjechał on z Warszawy do Łodzi, gdzie do 
ostatnich chwil wykonywał figury dekoracyjne do 
pałacu Poznańskiego. Dwie z nich przedstawiały 
„Handel” i „Rzemiosło”, dwie karjatydy „Tkactwo”, 
a na frontonie pałacu dwie figury „Sztukę” i „Wie­
dzę”, oraz dwie „Europę” i „Azję”.

Obecnie w pracowni artysty widzieliśmy szkice 
kilku pomniejszych dzieł, również godnych uwagi, 
jako wdzięcznie przedstawiających różne fantasty­
czne pomysły. Jeden z nich, nazwany „Idylla mor­
ska”, przedstawia scenę wodną, drugi „Róża i mo­
tyl”, dalej grupy: „Przebudzenie”, „Motyle” oraz 
kilka typów’ łódzkich i warszawskich.

Oglądaliśmy także szkic grupy „Wisła ustóp War­
szawy”. Figara Warszawy siedząca trzyma w ręku 
herb naszego miasta, figura Wisły leżąca podaje jej 
rękę.

Obecnie ma także Wiśniewski w projekcie puhar 
wyścigowy dla p. Fragefa.

Wszystkie dzieła utalentowanego rzeźbiarza zale­
cają się powabem i świeżością kompozycji, wdzię­
kiem miękkich form. Szczególniej w kompozycji fan­
tastycznej, jak np. w „Przebudzeniu” pięknyjest wy­
raz rozkosznego omdlenia na twarzy kobiecej, w gru­
pie wodnej sceny harmonijne linje, i charakter wła­
ściwie zastosowany, w typowych zaś figurach i gru­
pach znajdujemy dużo charakteru i siły.
Wiele talentów’ rzeźbiarskich musi u nas ginąć wr poło­

wie drogi z braku środków materialnych do głębszych 
studjów i dalszego kształcenia się, czego powodem 
jest brak zainteresowania ogółu tą gałęzią sztuki. 
Obawiać się należy, aby coś podobnego nie stało się 
z w isuiewsKiih, Kiery oorykąć się musi z troską o ; 
chleb powszedni, a tu poważna sztuka domaga się | 
kilku lat oddania się bezwzględnego, to jest zbytku, I 
na jaki nie każdy może sobie pozwolić. a

Miejmy jednak nadzieję, że tak źle nie będzie. Po­
szukiwanie charakteru i ży cia więcej jest warte dla 
nowoczesnej rzeźby, niżeli najlepsze naśladownictwo 
starożytnych posągów, a te dwa czynniki właśnie 
znajdują się niczaprzcczenie w rzeźbie Wiśniew­
skiego- Af. Ch.

ewentualnej jego sprzedaży. Anglicy mają już w swo­
ich rękach kraj Boczuana i terytorją północne aż do 
Nyassy, otwierające wstęp do Afryki centralnej, nie 
chcą mimo tego otworzyć południowo-afrykańskiej 
rzeczypospolitej dostępu do morza. Rząd angielski 
nie chce zatwierdzić zawartej niedawno między pre­
zydentem rzeczypospolitej transwaalskicj, Krugerem, 
a gubernatorem angielskiej kolonji Przylądka, Lo­
chem, umowy o krainę Suasi; anglicy nawiązali bez­
pośrednie rokowania z królową Suasi i nurtują mię­
dzy kaframi tamtejszymi. Wobec tego przekonani są 
wszyscy w Lizbonie, że obecny bunt kafrów w Lou- 
rcnęo-Marguez wywołali anglicy, ażeby w mętnej 
wodzie ułowić pożądaną rybę. Ztąd równe panuje nie­
zadowolenie pomiędzy boerami holenderskimi Trans- 
waalu, którzy gotowi są z bronią w ręku utorować 
sobie drogę do morza. Niemcy poprą prawdopodo- 
dobnie słuszne prawa i życzenia boerów.

Kto wie, czy u południowego przylądka Afryki nie 
zaczyna sic howy ważny i ciekawy okres burzliwej 
historii kolonialnej? Z.

Praw. wiestn. donosi, iż w liczbie projckm 1 
które czytane będą na najbliższej sesji rady państy 
znajduje sio pomiędzy iunemi projekt ministeU^ 
sprawiedliwości o zachowaniu na trzy lata iymcz®80! 
wego etatu izby sądowej warszawskiej.

= Now. tor. donosi, iż p. minister oświaty hr. 
D. Deljanow ciężko zachorował.
= Według informacyj dzienników petersburski^ 

w d. 23-im b. m. rozpoczną się posiedzenia kond'c1 
ministrów.
= Dzienniki petersburskie donoszą, iż minister)0^ 

rolnictwa zajmuje się obecnie kwestją otwarcia W™ 
kareszcio stałego składu i wystawy wyrobów d'" 
bnego przemysłu, w celu obznajmienia miejscowy'’, 
nabywców z temi przedmiotami, które mogą l‘cZ' 
na zbyt w Rumunji.

= Noto. wr. donosi, iż ministerjum rolnic^ 
i dóbr państwa rozstrzygnęło kwestje dzierżą^ 
przez włościan gruntów skarbowych w ten spo/'J.j 
że dzierżawy tego rodzaju nie powinny służyć, j4". 
źródło dochodu dla skarbu, lecz dopomagać do, 1Ą, 
niesienia stanu ekonomicznego gospodarstw włości*1 
skich.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż zjazd u11-, 
dzynarodowy pomologów w Petersburgu otwarty 
stanie w d. 27-ym b. m. i potrwa tydzień.

= Z powodu zwinięcia ambulansów epideni>c* 
nych w okolicach Warszawy władza poleciła l,r. j. 
dom gminnym, aby w razie wypadków natury p°y^ 
rżanej zawiadamiały lekarzy powiatowych, kto'A 
chorych mają odsyłać do oddziałów, istniejący^ 
przy szpitalach stałych.

<= Most, łączący Pragę z Saską Kępą, jako ni^ff 
położony, przy każdej powodzi bywa wraz z podj® 
zdem zalewany. Mieszkańcy Kępy starają się o p° , 
wyższenie nasypu oraz przebudowę mostu," celem 
bezpieczenia go od mniejszych wylewów.
= W przytułku noclegowym pod nr. 96-ym pr7 

ulicy Leszno, pozostającym w zawiadywaniu koi”1 
tetu obywatelskiego, zorganizowanego na wypa'K 
cholery, nocowało za opłatą w ciągu tygodnia 28 mr 
czyzn i 47 kobiet.

== W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono nastęP" 
jące rozporządzenia: „Przekonałem się, że w wi°iU 
posesjach, w których podwórza są wybrukow^J 
niema chodników prowadzących z bramy do si°' 
schodowych, co jest nader niewygodnem dla lokw { 
rów, a podwórza bez chodników zwłaszcza jesieni 
na wiosnę mają wygląd zaniedbany. Skutkiem te° 
polecani komisarzom cyrkułowym poprosić pp. 
ścicieli domów, aby w podwórzach, wyłożonych hf 
kowcem, przystąpili do urządzenia chodników a®’* 
towych lub z innego gładkiego materjalu, z warllfl- 
kiem, aby chodniki wszędzie były zrobione bez^ 
runkowo najdalej do dnia 13-go lipca 1895-go r.” .< 
„Polecam komisarzom cyrkułowym dopilnować: 
aby markizy zniszczone były zamienione na n°"J 
2) aby je zawieszano na ścianach frontowych 
jednakowej wysokości i 3> aby w celu zabezpiccze,1r, 
swobodnego przejścia dolny koniec spuszczonej ’llflc 
kizy był na wysokości całych trzech arszynów l*cZ' 
od powierzchni chodnika.”
a W dniu wczorajszym wyjechali z Warsza'^, 

prezes sądu okręgowego suwalskiego rz. r. st. d" yL, 
walk i prokuratorzy sądów okręgowych: rz. r. st. . 
łow do Piotrkowa i rz. r. st. Żyżylenko do Kal’sZiij 
przyjechał z Janowa zarządzający stadniną rząd0' 
rz. r, ,st, hr. Nirod.

=s Były dyrektor teatru krakowskiego, p. J. 
son, bawi w naszem mieście.

= Z literatury, t.
* W rzędzie pożytecznych wydawnictw tego*'0

nych zamieścić musinr------y ----
„Lutnia dziecięca”, ułożony przez p. Jadwi; 
szęzewska.

Śpiewnik 
znaczeniu.

Melodje oryginalne a łatwe, wiersz zręzum'^/ 
dzieci, układ gier zajmujący czynią z 1 
ny nabytek dla wychowawczyń i matek.

«= Z teatru e muzyki, , tea-
* Jutro dane będą następujące widowiska 'v

trąch warszawskich: .
w teatrze Wielkim opera Gounoda „Faust” zut 

łempani Saville, orazpp. Gianini Grifcmiego i 
Muttiniego; kft»

w Rozmaitościach komedje: „Posażna jedyna0'5 
Fredry i „Walka kobiet” Soribego. a , sj,

w teatrze Nowym wieczór jubileuszowy 
złożony z drugiego aktu „Zemsty nietoperza' z 
jątków różnych operetek, jak „Księżna Ninetta >
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cen zboża, a mianowicie: 1) na
2-go, gdy przy średniej cenie

+ Echa radzymińskie.
Korespondent nasz z Radzymina piszet
„W mieszkaniu lekarza powiatowego w m. Radzy­

minie, p. Wierzejskiego, mieszkańcy Radzymina 
żegnali w dniu 1-ym b. m. lekarza, p. Monsiorskiego, 
który wyjeżdża do Paryża na studja specjalne.

Dr. Monsiorski przebywał w radzymińskiem lat 7, 
a przez ten czas pozyskać sobie umiał ogólną sym- 
patję i szacunek.

Miejscowy kasjer, p. Prażmowski, w imieniu ze­
branych serdecznemi słowy żegnał młodego lekarza, 
przyczem wręczył mu w upominku złoty zegarek pa­
miątkowy.”

+ Kasa przemysłowców lubelskich.
Korespondent nasz z Lublina pisze;

. „W ubiegłą niedzielę odbyło się tutaj czter mie­
sięczne zgromadzenie reprezentantów kasy pożyczko­
wej przemysłowców lubelskich, na którem, według 
ułożonego porządku dziennego, miano odczytać bilans 
za cztery miesiące, wyznaczyć wysokość kapitałów 
przyjmowanych na lokację i wybrać komisję rewi- , 
zyjną.

Przed przystąpieniem jednak do obrad porządko­
wych, członek zarządzający rachunkowością, ad w. 
przys. Teofil Ciświcki, wystąpił z uwagami nad od 
bytem w poprzednią niedzielę zebraniem ogólnem 
członków i zaznaczył niewłaściwość roztrząsania na 
niem kwestyj, dotyczących wyłącznie zgromadzenia 
reprezentantów, jako istotnej władzy zarządu kasy.

Ponieważ na owem zebraniu dał się odczuć brak 
zaufania do zarządu, p. Ciświcki wyraził się, że zmia­
na zarządu należy do reprezentantów, którzy mogą 
go zmienić w każdym czasie, a więc i teraz, albo­
wiem zarząd obecny nadal urzędować nie pragnie.

Mecenas p. Józef Wołowski, zgadzając się z opinią 
p. Cisnickiego, co do niewłaściwości wywlekania 
przed zebranie ogólne spraw nie podlegających jego 
kompetencji, wyraził uznanie dla zarządu za dotych­
czasową owocną bardzo dla pożytku i rozwoju insty- 
tytucji działalność i postawił wniosek, ażeby przed 
przystąpieniem do obrad wyrażono zarządowi zau­
fanie.

Zgodnie z tym wnioskiem przystąpiono, pod prze­
wodnictwem adw. przys. p. Karwowskiego i przy po­
mocy asesorów, dra Dolińskiego i p. Blażejewicza, do 
głosowania, a rezultat tegoż był taki, że 25 głosami 
wyrażono zarządowi nieufność, gdy 20 głosów udzie­
liło votum zaufania.

Z tego względu zarząd kasy, złożony z prezesa, p. 
Edwarda Krausse, członka zarządzającego rachunko­
wością, p. TeofilaĆiświekiego, i kontrolera, p. Karola 
Millera, zażądał natychmiastowej dymisji, ale zgro­
madzenie ze względu na to, że instytucja bez kiero­
wnictwa pozostać nie może, zobowiązało zarząd do 
pełnienia obowiązków jeszcze przez trzy tygodnie, to 
jest do czasu zwołania zebrania nadzwyczajnego re­
prezentantów, na którem będzie obrany nowy zarząd 
i komisja rewizyjna na lat trzy.

Resztę porządku dziennego załatwiono na posie­
dzeniu, które szczególniej pod koniec było bardzo 
ożywione z powodu stawianych rozmaitych wnio­
sków, mianowicie aby o przypadających posiedzeniach 
zawiadamiano reprezentantów na trzy tygodnie przed 
terminem zebrania, aby na takich posiedzeniach trzy­
mał pióro tylko reprezentant, wreszcie aby przedsta­
wicielom członków kasy udzielane były bilety wej­
ścia, dlatego, ażeby uniknąć zgłaszania się na zebra­
nia członków zwyczajnych, którzy nieprawnie zabie­
rają glosy nawet na posiedzeniach.”

— D. 19-go października, o godz. 5-ej po południu, w wy­
dziale administracyjnym magistratu warszawskiego, pod prze­
wodnictwem asesora p, Zakrzewskiego, odbędzie się sesja ra­
chunkowa zgromadzenia szewskiego.

— D. 19-go października, o godz. 5| po południu, w Towa­
rzystwie dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wy­
działu rachunkowego i kontroli.

— D. 19-go października odbędzie się w Lublinie nadzwy­
czajne posiedzenie zjazdu sędziów pokoju pierwszego okręgu 
gubernji lubelskiej.

— D. 15-go października, w urzędzie powiatowym augu­
stowskim, odbędzie się licytacja po raz drugi na budowę w m. 
Augustowie murowanej rzeźni od powiększonej sumy koszto­
rysowej rs. 4653 kop. 38; wadjum wymagane jest w sumie 
rs. 466.

— D. 19-go października, w magistracie m. Lipna, odbędzie 
się licytacja na trzechletnią dzierżawę dochodu kasy miejskiej 
lipnowskiej z rzezi bydła w szlachtuzie miejscowym od rs. 69o 
kop. 50 rocznie; wadjum rs. 69 kop. 5.

— D. 19-go października, o godz. 2-ej po południu, na pla­
cu wyścigowym na polu Mokotowskiem, odbywać się będzie 
licytacja koni wyścigowych.

— D. 19-go października, o godz. 10-ej zrana, w koszarach
przy ulicy Ludnej, odbędzie się licytacja na dostawę dla 40-go 
koływańskiego pułku piechoty produktów suchych i mięsa; 
wadjum rs. 2500. □ • , , • . ,— D 19-go października, w zarządzie kolei syzransko-wia- 
ziemskiej w Kałudze, odbędzie się heytacja na dostawę dla 
teiże kolei wę<*li kamiennych około 81,800 pudów i koksu oko­
ło10,200 pudów; wadjum wymagane jest w stosunku 10°/0 za­
deklarowanych sum.
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pifekl)e,neeJ*n’ » Wesoła wojna”, „Indigo” i walc „Nad 
Cy?aiiskic™°dr'111 ^uaajem” oraz akt ^arona 

No\veJV^^°Dan‘u b‘erze udział cały personel teatru 
rzy J°7°raz panna Rutkowska i pan Walczak, któ-

* K ”^e®^cien odtańczą „Czardasza”. 
będzie°lnedja Sar(1ou „Rozwiedźmy się” wznowiona

* w,W p!zyszbm tygodniu w teatrze Rozmaitości, 
•ię we lecz.ór Gaussowski w teatrze Nowym cieszył

* W w’e^iem powodzeniem.
ści .. unm dzisiejszym na scenie teatru Rozmaito- 
Stani«^0częto Próby pełne z trzyaktowej sztuki p. 
ZabrniobT3 GraJ’bnera „Maruder”, której premjerę

Dv- b ••Wano na przyszły tydzień.
czte^i. teatrów warszawskich złożono przekład 
Raquj, °weg° dramatu Emila Zoli p. t. „Teresa

* p
ny n r.oszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż zapowiedzia­
no rwii? , 0 mniejszy wieczór Towarzystwa muzyczne- s7Wzie się p;zysz}„ środę.
Urz„ j Wa stowarzyszenia korporacyjne zainicjowały 

wieczorów członkowskich, poświęconych
Wipe C”°Pina-

ilarzvCZOry °dbędą się mianowicie u subjektów i u wio-
* Wstaw; c.Zoraj8zego wieczora znajdowało się na przed- 

t°ści e?lacb osób w teatrach: Wielkim 740, Rozmai- 
UiuZv3/1» Nowym 445; na koncercie Towarzystwa 
wyeh^nee° d^a uczczenia Chopina w salach reduto- 

na wystawie obrazów Chełmińskiego 
sursie Obywatelskiej 27.

jT" 9e?y chleba. "*
do zh^S)a? wyznaczona przez p. prezydenta miasta 
i zanin ainla Poczyń drożyzny w Warszawie chleba 
^olneii t0Wania- lodków, któreby zapobiegły do- 
ńą niP‘U ustailawianiu przez piekarzy wysokich cen 
Pilność ^W° zwycza-ine» rozpoczęła już swoją dzia-

br' Czacki, przewodniczący w tej komisji, 
rem Plerwsze posiedzenie przemówieniem, w któ- 
komkr.UaiCzy^ ,ca doniosłość sprawy, powierzonej 
PrzviJ ’• d° Ja <1(;hholwiekbądź wniosków komisja 
czerni,?6 k°nkhiigi, prace jej powinny być wy- 
Wanyeb^C8 * °parte na danych ściśle wystudjo- 

dewszystkiem komisja zajęła się rozważę- 
W “ 'A Członek koni-
*»ójdujaePc Sie «ŁydL.'k’ P™1181-”'1 "rzędowe Swe, 
Wnie uw-u-e ln >aktach magistratu. Zwrócono głó- 
‘test pod wiględew 8tanowi?ce rażący kon- 

l°kU >18®Ś - „„ _____
ton r8’ I** kop., a puda pszenicy 1 rs. 33
Zowćffn o i P.ieczywa średnio kosztował: chleba ra- 
zWyczainv7h<‘i obteba pytlowego 5 kop., bułek 2)naS"{ ? k°P?. wreszcie kajzerek 8</4 kop.; 
dnio 5i La ° ecny», kiedy pud żyta kosztuje śre- 
'tego i-P’’ P8zeincy 71 kop., funt zaś chleba razo- 
CZainvpi, K ?P’’ cb*eba pytlowego 3 kop., bułek zwy-

Z borów °?-’ Wreszcic ka’zerek 9 kop-
eeny Chlnhfan.la Przyt°czonych danych wypadło, iż 
?yta sa r,a z tyc.b dwóch epok w stosunku do cen 
kaeh r ’i Pr°PoroJonalne, ale pytanie, czy w począt- 

zaś rln i F? *bleba nie były już za wysokie. 
j° artvknPU u’ i re bynajmniej nie są zaliczone 
dailych w r zbytku, to porównanie przytoczonych 
?tezen.zi . yfcazało niepomierny wzrost ich ceny, a 
°Wę nraw6- kajzerek; ceny bulek obecnie, przy o po- 
wjoczą£ertain892Loszeuicy’sa wyzsze’niz by*y 

?radeus7atn^w*e?’}’.P’ Stanisława Kropiwnickiego i 
, akowinni,; °7a,8kie&0 zabrał głos p. Aleksander 
aty kwasHo , .ry nadmienił, iż przed kilkunastu 

Porządki, .'ozyzny chleba w Warszawie była na 
^tewo Zlennym i oddzielna komisja bardzo szcze- 
jIlajmić -cz rozpatrywała. Należałoby więc ob- 
d°stai-e_J i? z pracą tej komisji, gdyż niewątpliwie

2 kole; j zo cennego materjału i wskazówek. 
?ateriałńwC i i°nkow? komisji podjęli się zebrania 
dzeniu ku, a Przedstawienia na następnem posie- 
i Nomi5;Óre z? kdka dni się odbędzie. 
*°tatów nr«H°J?k*aje’ dIa ściśclęjszego sprawdzenia 
W .Piekarnia i Ukcj.1’ Przeprowadzić próby zarówno

Przy nh ? h mal,ycb> ja« średnich i dużych.
takżn ozenin kosztów produkcji zwrócona być 

p!ekarzom na warunki kredytu udzielanego 
P’ekarzv- w zez m^czarzy, sklepikarzom zaś przez 
Myż wŁ •Ulnkl.kredytu ma^ tu ważne znaczenie, 
^bijajiSE? kosztem. wypłacalnych dłużników 
WyPte2hych y’P°nieS,one Da dłużnikach nie-

Wystawa ogrodnicza.
Wjesiel? rTowarzy?twa ogrodniczego postanowił, że 
*todnŁr-P będz,e urządzona ogólna wystawa o- 
hiony za’'°bejmu)ąea wszystkie zakresy Flory i p0- 
,steznu stan’e surowym i w formie przetworów 
etedOwZ,n?rz,idziami i utensyljami, mającemi z 0- 

"bictwem związek

Ponieważ wybrany przed dwoma laty komitet wy­
stawowy pod przewodnictwem p. Józefa Kaczyń­
skiego nie został rozwiązany, przeto zarząd wystąpi 
z wnioskiem o utrzymanie tegoż komitetu z przybra­
niem kilku nowych członków.

Zadaniem komitetu będzie opracować szczegółowy 
program wystawy i oznaczyć konkursy jaknaj wcze­
śniej, aby przyjmowanie deklaracyj można było roz­
począć jeszcze przed upływem r. b.

Jednocześnie zarząd zwróci się do minister)urn rol­
nictwa z podaniem o uzyskanie subsydjum, jakie na 
podobne wystawy zazwyczaj bywają udzielane.

Wystawa ma być urządzona we własnej siedzibie 
Towarzystwa, t j. w pałacu i na terytorjum ogrodu 
Bagatela.

= Bazar dziecięcy.
Grono handlujących umówiło się, aby przed świę­

tami Bożego Narodzenia zorganizować bazar zbioro­
wy z artykułami gwiazdkowemi dla dziatwy.

Bazar ma być urządzony na sposób berliński z po­
działem na ceny. _______

= Główna wygrana.
Podczas ostatniego ciągnienia loterji klasycznej, 

główna wygrana w kwocie rs. 10,000 padła u kole­
ktora przy ul. Bednarskiej pod nr. 23-im.

Fortuna na ten raz wiedziała do kogo zwrócić swo­
je względy, do wygranej bowiem z wyjątkiem jednej 
ćwiartki, należy około dwudziestu osób z klasy naj­
uboższej.

W liczbie szczęśliwych graczy znajduje się kilku 
wyrobników, dwie roznosicielki śledzi, stróż domu, 
wdowa po szewcu itp.

Niektórzy gracze należeli do losu w stosunku po 
15 kop. i postarawszy się o wcześniejszą wypłatę do­
pełnili podziału zgodnie.

Sześciu zaś właścicieli innej ćwiartki nie mogąc 
dojść do porozumienia, wystąpiło z wzajemną akcją 
sądową.

= Kradzieże.
Zamieszkała pod 37-ym w alei Jerozolimskiej ZoQa Waś- 

kiewiczowa zawiadomiła policję, iż w ogrodzie Saskim podczas 
przechadzki skradziono jej z za paska zegarek, wartości kilku­
dziesięciu rubli, po wyjściu zaś z ogrodu skradziono na ul. Sena­
torskiej psa pokojowego, mopsa. — W sklepie Ajzyka Tau- 
chera na Peicowiźnie skradziono z szuflady stołu: 78 rs., marek 
pocztowych i blankietów wekslowych na 30 rs., oraz kilkana­
ście monet srebrnych. — W przejściu z placu Witkowskiego 
na stację towarową kolei wiedeńskiej, a następnie na dworzec 
osobowy tejże kolei, Augustowi Niermanowi, mieszkańcowi 
powiatu łódzkiego, wyciągnięto- z kieszeni kopertę płócienną, 
w której znajdowało się: 270rs. wbanknotach przeważnie 5-ru- 
blowych, kwit frachtowy na nazwisko Bormana i weksel z pod­
pisem in blanco ha 5‘OOrs. — Pod Jte 6-ym przy ul. Bonifrater­
skiej skradziono bieliznę; złodziejkę, Złatę Morenbesserównę, 
z częścią łupu ujęto. — W mieszkaniu L. Flinkera pod h? 
24-yrn przy ńl. Twardej skradziono rzeczy wartości kilkuset 
rubli; uchodzących z łupem złodziejów: Joska Halperta i Mo- 
szka Rotsztajna przytrzymano, lecz Rotsztajn zdołał później 
zbiedz. «
= Szkarlatyna.
W dniu wczorajszym pod 7-ym przy ul. Hożej w mieszka­

niu Tomasza Zająca zmarło prawie jednocześnie dw-oje dzieci 
na szkarlatynę, mianowicie dziewczynki: 4 i 2-letnia.

Trzecie dziecko odesłano do szpitala dziecięcego.
Z polecenia lekarza miejskiego przedsięwzięto środki dezyn- 

fekcyjue. _____________
— Echa zamachu.
W numerze onegdajszym Kurjera zamieściliśmy korespon­

dencję ze Lwowa, z opisem zamachu samobójczego, dokonane­
go przez młodą osobę niewiadomego nazwiska.

Wiadomość ta zaalarmowała państwa St., zamieszkałych 
w okolicach Płocka, którzy jednocześnie otrzymali wiadomość 
o zniknięciu bawiącej u krewnych w Grodnie 19-letniej córki 
Wiktorji.

Zaniepokojony, czy fakt opisany w pismach tutejsżych nie 
wiąże się z losami córki, p. St. przyjechał do Warszawy i zwró­
cił się z zapytaniem telegraficznem do dyrektora policji we j 
Lwowie, w nadziei, iż szczegóły wypadku otrzyma jeszcze 
w dniu dzisiejszym.

= Zakład pijacki.
Mieszkaniec Czystego, Stanisław Murski, założył się z kole­

gami po pijanemu, iż „zje kawałek kieliszka na zakąskę".
Próba była fatalną, M. bowiem przebił sobie szkłem podnie­

bienie i skaleczył gardło, wobec czego odesłano go do szpitala 
wolskiego.

= Upadek z komina.
Pracujący przy budowie domu na Brudnie, Juljan Furmań- 

ski, spadł z komina na stertę gruzu
Biedaka ze złamaną nogą i ręką odwieziono do szpitala na 

Pragę. _____________
= Upadnięcia.
Nocy wczorajszej Józefa Wasilewska, żona urzędnika kole­

jowego, wysiadając z dorożki na ul. Chmielnej, upadła tak nie­
szczęśliwie, iż złamała nogę.

Z wozu, naładowanego materjałem drzewnym, spadł Seba- 
stjan Mutniak, będący w stanie podchmielonym.

Podniesiono go ze złamaną nogą i ciężką raną na głowie.
= Wr obłędzie.
Wczoraj, około godz. 8-ej wieczorem, do Stanisława Bierzuń- 

skiego, oficjalisty kolejowego, zamieszkałego w Targówku, 
przyszła siostra, Katarzyna Świątkowska, dotknięta obłędem i 
domagała się od brata stu rubli.

Bierzuński obiecywał chorej dać pieniądze, ale później.
Świątkowska, wpadłszy w furję, wydobyła nóż i zraniła bra­

ta w piersi, a następnie zaczęła sobie podrzynać gardło.
Dzięki wyrwaniu noża, obłąkaną ocalono.
Rana, jaką otrzymał Bierzuński, nie jest ciężka.



Dnia 18 października 1894 Ł*KURJER WARSZAWSKI. -  

Se świata.

pozostała rodzina składa serdeczne podziękowanie. 4813
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i- Wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział W smutny® 
obrzędzie pogrzebania zwłok

radzasz mu, aby wyjechał za ocean, a mnie mówiłeś co in 
nego?!

— Pst... to mój konkurentn*

1.4

Jesteś, pani, jako DjanSt 
.Niedostępna, zimna, czysta,

Nad twem czołem błyszczy jasu6< 
Cnót korona promienista.

Jesteś, pani, jako Djana, 
Chadzasz zawsze uzbrojona

W strzały oczu, w grot uśmiechu 
I w westchnienie ciche łona.

Jesteś, pani, jako Djana, 
Bo miesięczne kochasz noce, 

Zapatrzona w twoją gwiazdę, 
Co na niebie ci migoce.

Jesteś, pani, jako Djana,
Na serc ludzkich chadzasz łowy-

I zabijasz serc tak wiele 
W sposób iście legendowy.

Jesteś, pani, jako Djana,
Choć nie rodzi cię Latona,

Siostrą jesteś (ach, duchową!) 
Niejednego Apolłona.

Jesteś, pani, jako Djana, 
Taka dumna i wyniosła,

Z Akteona, gdy zbył śmiały, 
Kiapoueha robisz—osła.

Jesteś, pani, jako Djana,
Kochająca i kochana,

Endymionów masz coś czterech, 
Prócz Orjona i prócz Pana.

Jesteś, pani, jako Djana,
Nimfy chodzą w twoim znaku, 

Brzydkie jednak, abyś była 
Najpiękniejsza w twym orszaku.

Jesteś, pani, jako Djana,
Chłodna w sercu, zimna w głowie, 

Pewna siebie w każdej myśli,
Pewna siebie w każdem słowie.

Jesteś, pani, jako Djana, 
Wszelkich zbrojna cnót orężem.

Wielbię ciebie, głównie za to, 
Ze nie jestem twoim—mężem.

X Ze Lwowa piszą nam d. 15 b. m.: „Dziśi wczoraj o- 
tiradował wiec burmistrzów 30-tu większych miast galicyj­
skich, wczoraj zaś wiec urzędników państwowych, którzy 
uchwalili założyć osobne towarzystwo.—Wczoraj wykoleił 
się przedostatni wagon przy pociągu rannym podczas wy­
jazdu ze Lwowa, przyczem dwaj podróżni odnieśli lekkie 
kontuzje. — Gmach skarbkowski we Lwowie, w którym 
mieści się jeszcze teatr, kupują pp. Janowicz i Polański, 
właściciele hotelu .Imperial’, za 400,000 złr. W pun­
ktach przedugodowych zastrzegła sobie fundacja hr. Skarb­
ka dalszy najem sceny dla teatru lwowskiego aż do roku 
1900-go pod dotychczasowemi warunkami. W razie 
przyjścia do skutku umowy zamierzają nabywcy gmach 
odrestaurować, urządzić pasaż, sklepy i t. p. Fundacja 
lir. Skarbka pozbywa się gmachu dlatego, ponieważ przy­
nosi on zaledwie 1 % dochodu. Sprzedaż gmachu przy­
śpieszy może budowę nowego teatru. — Dziś przyszła do 
skutku sprzedaż wielkiego klucza Kamionka Strumiłowa. 
Dobra te nabyli od hr. Mierowej pp. Andrzej hr. Potocki 
i Homolacs. ’

X Dwudziestolecie. W d. 9-ym b. m. upłynęło lat 
20 od chwili, gdy w Bernie szwajcarskiem położono 
podwaliny międzynarodowego związku pocztowego. Wszyst­
kie państwa Europy, dalej Stany Zjednoczone Ameryki 
północnej, -wreszcie Egipt, razem 22 krajów, zajmujących 
przestrzeni 37 milj. kilometrów kwadratowych, z 350 
milj. mieszkańców porozumiały się z sobą i utworzyły 
związek pocztowy, oparty na jednostajnej we wszystkich 
krajach taksie opłaty za przesyłkę listów. Korzyści, pły­
nące z takiego związku, były zbyt znaczne, aby do sto­
warzyszenia międzynarodowego nie miały szybko przy­
stawać i inne kraje zamorskie. Już w czasie pierwsze­
go międzynarodowego kongresu pocztowego w Paryżu 
w r. 1878-ym związek rozciągnął się na wszystkie pięć 
części świata. Obecnie wszechświatowy związek poczto­
wy obejmuje przestrzeń 98,484,348 kilometrów kwadra­
towych z przeszło miljardem mieszkańców. Według 
ostatnich wiadomości, z d. 1-ym stycznia 1895-go r. do 
związku mają przystąpić kolonje na przylądku Dobrej 
Nadziei, dalej brytyjskie posiadłości Betschuana, a wów­
czas cały świat bez wyjątku należeć już będzie do mię­
dzynarodowego stowarzyszenia. W stosunkowo krótkim 
czasie związek udoskonalił się i znakomicie rozszerzył 
zakres swoich czynności. Nietylko zaprowadzono na je­
dnostajnych podstawach przesyłkę listów, ale i posyłek, 
wreszcie gazet. Ogół posyłek i listów, obrachowany w r. 
1873-im na 3,300 milj., doszedł w r. 1892-imdo 18,000 
milj., czyli 50 milj. dziennie, w tem 8,000 milj. listów, 
2,000 milj. kart pocztowych, 7,300 milj. próbek towa­
rów i druków pod opaską, 260 milj. przekazów poczto­
wych na ogólną sumę 12 miljardów marek, 330 milj. pa­
kietów, 65 milj. przesyłek wartościowych. Liczba urzę­
dów pocztowych wzrosła z 85,443 do 197,914 wciągu lat 
dwudziestu.

X Uwięzienie konsula. O uwięzieniu jeneralnego kon­
sula austrjackiego w New-Yorku, dr. v. Palitschka, do­
noszą z Wiednia: Niedawno zawieszony konsul dr. An­
toni Fryderyk Palitschek von Palmforst bawił przez la­
to w Alexanderhof pod Wiedniem. Ubiegłej niedzieli 
przyjechał do Wiednia i stanął w hotelu, gdzie zaare­
sztowali go ajenci policyjni. Z aktu oskarżenia okazu­
je się, iż Palitschek oskarżony jest o nadużycia służbo­
we, o zdefraudowanie pieniędzy w wysokości 10,000 do­
larów, pozostających w jego rękach, jako urzędnika 
państwowego. Palitschek miał niezwykły dar zjednywania 
sobie ludzi i bardzo wielkie zalety towarzyskie, wszędzie 
jednak zrażał sobie w końcu najżyczliwszych lekkomyśl­
nością bez grartic. Kilkakrotnie już usuwał mu się grunt 
zpodnóg, zawsze jednak życzliwi przyjaciele przychodzili 
z pomocą. Już w czasie pobytu w Pradze wpadł Pali­
tschek w bardzo przykre położenie finansowe przez ży­
cie nad stan i szafowanie pieniędzmi dla swoich przy­
jaciółek teatralnych. Akt oskarżenia dzieli się na dwie 
części: w pierwszej znajdują się fakty, obciążające Pa­
litschka jako jeneralnego konsula austrjackiego w New- 
Yorku; w drugiej fakty przynoszące mu ujmę, jako je- 
neralnemu komisarzowi na wystawie powszechnej w Chi­
cago. Dowiedsionem jest, iż Palitschek sprzedawał wię­
cej dającym lepsze miejsca w budynkach wystawowych.

Aleksander Skowroński,
kawaler, radca stanu, b. sędzia b. sądu krymi­
nalnego w Warszawie, ostatnio b. sędzia śled­

czy w Makarjewie, gub er nj i kostromskięj, 
opatrzony św. Sakramentami, zakończył życie w dniu 1° 
października r. b., przeżywszy lat 64. Nabożeństwo żało­
bne odbędzie się w dolnym kościele św. Aleksandra, dnia 
19-go b. m., to jest w piątek, o godz. 10 i pół zrana, 
prowadzenie zaś zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, 0 
godz. 2-ej po poł., na cmentarz powązkowski. Na te smu­
tne obrzędy pozostali bracia i siostry zapraszają przyjaciół: 
kolegów i znajomych.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—4804

/.toto musi mieć pewne powinowactwo z błotem, bo kto 
za niem goni, najczęściej się—zaszarga.

>"ć
Dysponent do buchaltera:
— Panie Iks! Napisałeś pan list do szefa, w którym 

użyłeś słowa .gratyfikacja’. Czy pan nie wiesz o tem, 
że szei nie znosi, aby w korespondencji używano wyrazów 
obcych?!,..

ą*
— Co to znaczy? Chwalisz temu panu swój pobyt 

w Ameryce, powiadasz, że tam można zrobić miljony, do-

JAN WASIŁOWSKI, 
dzierżawca bufetu na st. dr. żel. w.-w. Sosnowiec, opatrzo­
ny św. Sakramentami, po długich cierpieniach, zasnął 
w Bogu dnia 17 października 1894 r., w Warszawie, prze­
żywszy lat 43. Pogrążeni w głębokim smutku: siostra i 
dzieci zmarłego, zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów 
i znajomych na żałobne nabożeństwo do górnego kościoła 
św. Aleksandra, dnia 19-go b. m., to jest w piątek, o godz. 
10 i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski.4823

S.

Franciszka z Trawnych 
WYCHOWSKA,

■wdowa po obywatelu ziemskim, po długich i ciężkich cier­
pieniach, zasnęła w Bogu we Włocławku dnia 15 paździer­
nika r. b., przeżywszy lat 77 i tamże pochowaną została. 
W smutku pozostała rodzina i wychowańcy zaprasźają 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościo­
ła św. Aleksandra dnia 20-go b. m., w sobotę, o godzinie 
lO-ej zrana odbyć się mające. 1259

+ Za spokój duszy

ś. p. Franciszka Kuśmierskiego,
oraz synowej jego r

z Mauszów Heleny l<iiŃiniei sk»<*.J' 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Karola ł’ol.e 
meusza przy ulicy Chłodnej, o godz. 10-ej zrana, 
dnia 20-go b. m., na które pozostała rodzina zaprasza. 480*

■h W sobotę, to jest dnia 20-go października, jako w dri’S* 
rocznicę śmierci 4794

ś.p. Heleny Łąckiej: 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Przemienił'*'1, 
Pańskiego (po-kapucyńakim), o godzinie 9 i półzrana, nakw 
re rodzice i bracia zapraszają krewnych, przyjaciół i znajoniycS‘

f Za duszę świętej i nieodżałowanej pamięci

Anny Krajewskiej, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne dnia 19-go października ,e, 
jest w piątek, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Anton 
go (po-reformackim). 48 D*

Leona Jaszowskiego,
sędziego śledczego m. Warszawy, jako w jedenastą bole­
sną rocznicę śmierci, odprawione będzie w kościele Prze­
mienienia Pańskiego (po kapucyńskim) przy ulicy Miodo­
wej, dnia 19 października, o godz. 10-ej zrana, żałobne na­
bożeństwo, na które pozostała wdowa zaprasza krewnych: 
kolegów i życzliwych. 4814

Z Feterslo-cLigreb.
Jak wiadomo, syndykat cukrowników już zavr®1^ 

w Kijowie na nowe czterolocie. Z tego P0"'!^ 
Petersb. wied. piszą w jednym z ostatnich artykuł0 
wstępnych: ...

„W drukowanej kopji układu jest mowa, że cC ^ 
unormowania jest zapobieżenie przepełnieniu ryn^0 
wewnętrznych cukrem. Ile cukru wpływało na y 
nek do września 1881-go r., nie wiadomo; jest to ». 
jemnica handlowa każdego cukrownika w szczep0, 
ności. Teraz zaś, korzystając z ogłoszonych dany1^/, 
można obliczyć dość dokładnie rozmiary „zapoć’®2-;, 
nia”, osiąganego za pomocą unormowania produkt. 
Od czasu, gdy,ściśle zaczęto obliczać skutkiem wprt,"fle, 
dzenia akcyzy napływ cukru na rynki wewnętr2 
produkcja jego w ciągu 5-iu lat poprzedzających u” 
mowanie wzrastała stale w stosunku 5%; w P’eIiQ 
szym roku wynosiła 16,085,825 p., w 5-ym 20,2Pr 
pud. Od września 1886-go r. rozpoczyna się oper® 
„zapobiegania”, która pociągnęła za sobą straty 
skarbu i konsumenta, ponieważ zjednej strony 
kier wywożony nie opłaca cła, z drugiej ceny ję?° j0, 
rynkach wewnętrznych zaczęły rosnąć niepom’er*0s 
Cukrownicy zawarli trzy układy, obowiązujące P1^ 
lat dziewięć, obecnie zaś podpisali czwarty, który 
obowiązywać jeszcze na lat cztery. Jesteśmy '^o 
nie teraz ściśle obliczyć normę, po zaktórą ,PaI1Scją- ‘ 
nie może rachować na wyprodukowany cukier 
gu czterech ostatnich lat bieżącego stulecia.
ta wynosi 103,380,000 pudów. Zrobiwszy "7'^jpł 
nie na zasadzie tego postępu, który przedst® d® 
wzrost produkcji cukru w ciągu pięciolecia gjO 
1866-go i przyj ąwszy jako pierwszy wy raz 20,21 U 
p., otrzymamy, że przez te same cztery lata (Is 7J1e 
1899) powinno wpłynąć na rynki weW*’§ jj- 
141,964,000 pudów. Tak byłoby, gdyby cU 
cy nie podwyższali cen i nie przedsiębrali  'v . Xpl 
dziewięciu lat energicznych środków jedynie 'v 
celu, aby cukier stał się nięjakó przedmiotem

I
t W dniu 19-ym października r. b., to jest w piątek, ja- 
ko w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p.

Marji z Mleczków Łypaczewskiej,
odbędzie się w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), o 
godź. 8 i pół zrana, za spokój jej duszy żałobne naboźeń- 

8! stwo, na któro pozostały mąż zaprasza krewnych, znąjo- 
-i mych i życzliwych.  4820

— W środę, dnia 10 b. m., o godz. 7-ej wieczorem, 
w kościele pp. Benedyktynek w Sandomierzu, odbył 
się obrzęd zaślubin panny Aliny <le dinette. cór­
ki Stanisława de Smette, referenta zarządu powiatu 
sandomierskiego i małżonki jego Stefanji z Acker- 
manów, z panem Henrykiem Majewskim, 
urzędnikiem dyrekcji kolei fabryczno-łódzkiej. Zwią­
zek ten pobłogosławił Jks. Majewski, brat pana mło­
dego, w asystencji Jks. Kuklińskiego, Aksamitow- 
skiego, Puławskiego i Regulskiego (brata cioteczne- ■ 
go młodej panny) oraz licznie zebranej rodziny, 
krewnych i przyjaciół.

Szczęść Boże młodej i dobranej parze. 1255

i
-i- W dniu 19-ym października, to jest w piątek, jako 
w drugą rocznicę śmierci

. ś. p. Aleksandra Miłosza,
S odbędzie się żałobne nabożeństwo, w kościele pp. Kano- 
| niczek, o godzinie 10-ąj i półzrana, na które żona zapra- 
ri sza przyjaciół i znajomych. 4778
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?le zaś artykułem niezbędnej, codziennej potrzeby, 
Jak to jest w całej Europie. Ograniczenie spotrzebo- 
^ania cukru w ciągu nowego perjodu unormowania 
Wynosi tedy 38,586,000 pudów, przyczem strata 
®karbu równa się 67,522,000 rubli.

. „Jak dotkliwie uczuć się da nowy syndykat kiesze- 
ni konsumenta, sądzić można z tego, że w celu zmniej- 
8zenia ilości cukru na rynku, cukrownicy tworzą 
w swych składach zapas rezerwowy na wypadek nie­
urodzaju buraków w ilości 3-ch milj. pudów z cukru, 
przeznaczonego na użytek wewnętrzny. Byłoby może 
stosowniej utworzyć ten zapas z cukru, przeznaczone­
go na wywóz za granicę, chociaż i to niewiele pomo- 
że wobec braku zakazu wywożenia cukru z samych 
norm, Przytem w kontrakcie, który jest niby zawar­
ty w celu uregulowania rynku cukrowego, nigdzie 
niema mowy o tem, że cukrownicy w celu wyczerpa­
na zapasów nie mają prawa redukować zasiewu bu­
raków po za pewne granice. Tymczasem mamy wska­
zówki nawet w organie urzędowym, nie mówiąc o 
gazetach nieurzędowych, że jeszcze w ciągu zeszłej 
jesieni cukrownicy chcieli zakontraktować mniejszą 
dość buraków, ale potem rozmyślili się, ponieważ 
•naczej byłoby rzeczą niezręczną mówić o dalszem 
Unormowaniu/ Tymczasem zredukowanie zasiewu bu­
rków stanowi naj pierwszą drogę do podniesienia cen 
cukru.”

poświadczenie stwierdziło już wymownie, iż do­
chód z ziemi osuszonej łatwo spłacić może procenty 
°d zaciągniętej na tę meljorację pożyczki.
. nTo samo można powiedzieć i o nawodnieniach, 
bodących jednym z najlepszych sposobów walkizsu- 
zą, czyniącą urodzajność ziemi w niektórych miej - 
nowościach bardzo nierównomierną. W środku tym 

przecież nie należy upatrywać jakiegoś panaceum. 
Umniejszenie urodzajności globy, obserwowane w o- 

atnieh latach, zależy nietyle od gorszych warunków 
Meteorologicznych, ile od coraz gorszych sposobów 
Uprawy ziemi i wyjałowienia gleby. Wszystko to 
czyni urodzaje bardzo zależne od różnych" niepo­
myślnych warunków meteorologicznych. Rzecz na­
turalna, iż taki środek walki z suszą, jak nawodnia­
cie pól, może być pożyteczny tylko przy wszelkich 
innych pomyślnych warunkach.”

V. (e^rs'J- med. znajdujemy następującą wiado­
mość informacyjną; J J

r°k przyszły ministerjum rolnictwa żąda kre- 
u"naa U 'pso <08ęi miljona rs. na zorganizowanie 
tni Kr • V’ m.eb°racyjnego. Rodzaje tego osta- 
B wiadomo, rozmaite. Niedawno jeszcze
ści i t'Va w!n’°wadził w zakres swoich czynno- 
i n->» 2,e*?uie pożyczek ziemianom na kupno maszyn 
ctwa • t rolniczych: Oczywiście ministerjum rolni- 
Warf’ 'a j a teraz> nie myśli o zupełnem skoncentro- 
razipU- P, uwoim zarządem tego kredytu. W danym 
oguo.J • na widoku udzielanie pożyczek na 
sterfoanie i n.aw°dnianie pól i w tym celu przy mini- 
Wv<t..>niiro'“ictwa postanowiono otworzyć specjalny Odział meljoracyj rolnych. 1 *
^in±dn0SU8zauie i nawodnianie pól uskute- 
8ze ,...otyi na gruntach skarbowych i jedynie pierw- 
°kcin t, ra , większe rozmiary. Co się tyczy prac 
dotąd a'y?„nicnia pól, to rzecz cała ograniczyła się 
Zultatv a ai ku zaledwie pojedynczych próbach. Re- 
dty unJ>8M8Zau’a Pod względem handlowym wypa- 
tfokosiA iy8lnie- Jeden tylko dochód /.dzierżawy sia- 
So.onn a *} a 0SU8z?nych łąkach podniósł się z rs. 
ehody » l tpOjOOOj jeszsze bardziej podniosły się do- 
'''atnvoh 8°'V*i ^’e8tety, właściciele majątków pry- 
kłąflA, ’ ,a z7 a8Zcza rolnicy, nie mogą iść za przy- 
d°zoru yrarbu’ dla braku środków i technicznego 
Przyiśó ; Allaisterjum rolnictwa wobec tego zamierza 
koszt i .m Z Pomocą, dokonywając robót na swój 
"daśeirbjaPI8llJ^c Poczynfone wydatki na rachunek 

£ len osuszonych gruntów.
rady nnń]f8tny ministerjum finansów wnosi do 
‘Uieślnip,, Ya Pr°jekt zastosowania do zakładów rze- 
1 Utwor/An; PTVa ? Pracy małoletnich w fabrykach 
z°ru. pis 'a nad temiż zakładami analogicznego do- 
a^y dozór te.m> uńed. wyrażają obawę,
■iuk to 8jp / nie. ,y w, istocie swojej fikcyjnym, 
Miast ni. Zle.ie z kontrolą ze strony cechów. Nato- 
8Zetn dla . Petersburska: „Pożadań-
tów i szkół X “at!°r-ÓW byłoby zal°żenie warszta- 

konion,ze.m.,esImezyeh, a usunięcie dotychczaso­
wych mSy ,*8t<JP0Wan!a na nauk9 do prywa- 
5°tyteXe ±in^°.r°dzajU zakłady byłyby nader 
dukcji rzpXfoPzid",08.tyby? pewnością technikę pro- 
Wą Sok rCZCJ’' k ,e8t d0tąd bardzÓ pier- 
Zt,aczny7ć 01JCZTC1 t.ez Przypisać należy i nie-
W części wJ wyrobow’ n‘e odpowiadających choćby 
wyw<>X wymaganiom. Surowe materiały z Rosii 4 rzSślni W 7ielkich.Partjach za granicę, russey 
ki. S/U i . V;y skarzą s,ę Da coraz mniejsze zarób- 
Pelnie oha-7 k0> 1Ż n?sze .zarządy miejskie są zu- 
kóyyn ODoJętne na położenie drobnych rzemieślni-

ciskałby p^eess.
Sensacyjny proces byłego kanclerza kameruńskie- 

go, Leista, oskarżonego o okrutne i uwłaczające cno­
cie kobiet dahomejskich traktowanie, toczył się onegdaj 
przed trybunałem dyscyplinarnym w Poczdamie.

Akt oskarżenia piętnuje nakazane przez Leista 
w d. 15-ym grudnia 1893-go r. obiczowanie dwudzie­
stu dahomejek, które w tym celu obnażono i ćwiczo­
no biczami z konia morskiego. Kara cielesna wzbro­
niona jest w ogóle, tem bardziej w tym wypadku, 
gdy nie było do tego słusznej podstawy. Obiczowanie 
było bezpośrednią przyczyną podniesionego przez 
policję miejscową rokoszu. Oskarżony nie był upo­
ważniony do wydania podobnego rozkazu.

Z zeznań Vallentina,wynika, że Leist kazał sobie 
w nocy przyprowadzać kobiety z więzienia. Najcięż­
sza wina Leista tkwi w tem, że podkopywał przez to 
powagę państwa niemieckiego i szerzył rozgorycze­
nie przeciw niemu na całem wybrzeżu Afryki Zacho­
dniej, Leist oskarżony jest przeto o nadużycie wła­
dzy i wywołanie buntu.

Leist liczy lat 35. Dahomejczyków owych, męż­
czyzn i kobiety, wykupił niegdyś z niewoli poprzedni 
gubernator Kamerunu, p. Gravenreuth. Leist zastę­
pował nieobecnego gubernatora Zimmerera. Obiczo­
wanie kobiet w obecności ich mężów nakazał osobi­
ście Leist, który też sam. dał hasło do ich rozebrania. 
On to także kazał nocami sprowadzać kobiety zafan- 
towane, t. j. takie, które przez mężów oddawane były 
w zakład, obnażać im. się i wykonywać rozpustne 
tańce, które kończyły się jeszcze brutalniejszemi ak­
tami rozpusty i gwałtu.

Oskarżyciel publiczny, radca legacyjny Rose, któ­
rego rząd wysłał do Kamerunu dla przeprowadzenia 
śledztwa, w silnych wyrazach napiętnował bezpra­
wia Leista, które dałyby się usprawiedliwić chyba 
gorącym klimatem afrykańskim. Żądał on usunięcia 
Leista ze służby.

Sąd okazał się łagodniejszym. Uwalniając Leista 
od winy wywołania rokoszu, i usprawiedliwiając obi­
czowanie kobiet, uznał go winnym nadużycia władzy 
i popełnienia czynów nieobyczajnych, za co skazał I 
go na usunięcie z urzędu z prawem przeniesienia go 
wszakże na inny, z uszczupleniem wszelako płacy o 
y5 część, tudzież na zapłacenie znacznych kosztów 
procesu. X.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”.
Petersburg 18-go października. (T.pr. R. W.)— 

Ministerjum rolnictwa projektuje przedsięwzięcie ca­
łego szeregu środków, popierających otwarcie zakła­
dów do przeróbki produktów gospodarstwa rolnego.

DWAJ KANCLERZE.
Berlin 18-go października. (Tel. pr. R. TF.) — 

Dzisiejsza Norddeutsche allgemeine Ztg. zamieszcza 
gwałtowny artykuł polemiczny przeciw Hamburger 
Nachrichten, w którym zarzuca dziennikowi bismar- 
kowskiemu, że walczy przeciw kanclerzowi środka­
mi czerwonej demokracji i podszczuwa przeciw nie­
mu naród.

WYB0RYW BELGJI.
Bruksella 18-go października. (T. pr. R. JU.)— 

Socjaliści spodziewają się uzyskać przy wyborach 
ściślejszych jeszcze 15 mandatów, tak, że będą ich 
mieli razem 28.

Bruksella 18-go października. (T. p. R. W.) — 
Z urzędowego biuletynu wyborczego okazuje się o- 
statecznie, że Woeste nie został wybrany w Alost i I 
musi poddać się wątpliwemu wyborowi ściślejszemu. ! 
Prezes ministrów de Burlet również nie wybrany | 
w Nivelles i prawdopodobnie wybrany nie będzie, | 
gdyż robotnicy zobowiązali się głosować na przeci­
wnika jego, proboszcza Daensa. Gdyby przy niedziel­
nych wyborach ściślejszych w Brukselli zwyciężyli 
kandydaci liberalni, większość katolicka w izbie wy­
nosiłaby tylko osiem głosów. Frćre Orban nie ma wi- . 
doków zwycięstwa przy wyborze ściślejszym. Gdyby 
w Brukselli stronnictwo liberalne przepadło, oby- , 
dwaj przewódcy postępowców, Paweł Janson i Fe- : 
ron, nie weszliby do izby.

Bruksella 18-go października. (T. pr. R. W.)— 
Jeżeli pomiędzy liberałami a socjalistami przyjdzie 
do sojuszu w nowej izbie, natenczas losy gabinetu de 
Burleta byłyby zachwiane. (Wątpimy, gdyż w ka-

A ___

źdym razie katolicy będą mieli większość w izbie; 
przyp, red.') .

Bruksella 18-go października. (Tel.pr. R.W.)— 
Komitet wyborczy socjalistów brukselskich orzekł, że 
socjaliści będą głosowali przy wyborach ściślej­
szych w niedzielę na tych kandydatów, którzy zobo- 
wiąźą się pisemnie żądać zaprowadzenia bezwzglę­
dnego głosowania powszechnego przy wyborach 
gminnych i prowincjonalnych, tudzież zniesienia ceł 
protekcyjnych.

Bruksella 18-go października. (Tłpr. R. W.)— 
Stronnictwa liberalne postanowiły odrzucić warunki, 
pod któremi socjaliści wyrazili gotowość głosowania 
na ich kandydatów przy wyborach ściślejszych. Li­
czba posłów liberalnych spadnie przeto w przyszłej 
izbie do minimum. (Wybrano ich, jak wiadomo, do­
tąd Wszystkiego siedmiu; przyp. red.)

Bruksella 18-go października. (Tel. pryw. Rur. 
W.)—Obliczenie głosów, oddanych przy wyborach do 
senatu, odkryło wielkie fałszerstwa.

NIEDORZECZNA POGŁOSKA.
Parys 18-go października. (Tel. pr. R. W.)— 

Intransingeant i Cocarde publikują niczem nieuzasa­
dnioną pogłoskę, jakoby prezydent Casimir-Perier 
zamierzał podać się do dymisji.

WYRAWA DO MADAGASKARU.
Parys 18-go października. (Tel. pr. R. War.)— 

Estafette donosi, że w razie odrzucenia przez rząd 
howasów znanego ultimatum francuskiego, odpłynie 
do Madagaskaru natychmiast flota wojenna.

PANIKA BANKÓW.
Berlin 18-go października. (Tel. pr. R. W.)— 

Tutejsze sfery bankierskie są przerażone wiadomo­
ścią, że w nowej ustawie giełdowej zastrzeżono dzie­
sięcioletnią odpowiedzialność domów emisyjnych za 
emisje. Przepis ten uniemożliwiłby wszelkie emisje,

LECZENIEBŁONICY.
Parys 18-go października. (Tel. pr. Rur. W.)— 

Akademja lekarska wyraziła się z uznaniem o suro­
wicy, jako środku leczniczym w dyfterytysie.

grupa7kcji.
Parys 18-go października. (Tel. pr. Kur. W.)__

Deputowany Jules Guesde agituje za utworzeniem 
grupy, kierującej akcją deputowanych socjalisty­
cznych wszystkich parlamentów.

WOJNA CHlfiSKO-JAPOfiSKA.
Londyn 18-go października. (Tel. pr. R. W.)—. 

New York Herald donosi, że 15,000 japończyków o* 
bozuje w odległości dwóch mil od portu Arthur, aby 
go przy pierwszej dogodnej sposobności zająć. Siły 
chińskie nad rzeką Jalu obliczają na 25,000 ludzi. 
Chińczycy oszańcowują się gorliwie.

Londyn 18-go października. (Tel. pr. K. TU.)— 
Biuro Reutera dososi z Lourenęo-Marąuez: Rekone­
sanse przekonały się, że powstańcy zbliżyli się na 
odległość trzech mil do miasta.

PODRÓŻ KRÓLEWSKA.
Berlin 18-go października. (Tel. pryw. K. B7.)—> 

Dzienniki poświęcają sympatyczne artykuły przybyłe­
mu tu wczoraj królowi serbskiemu. Zwiedzi on w so­
botę zakłady* Kruppa.

ZMIANY MINISTERJALNE.
Belgrad 18-go października. (Tel. pryw. Kur. 

W.)—Celem przywrócenia jedności w gabinecie, za­
raz po powrocie króla z zagranicy ma nastąpić dy­
misja ministrów liberalnych Andonowicza (sprawie­
dliwość) i Jowanowicza (Ifendel). Gdyby król nie 
zgodził się na tę zmianę, prezes gabinetu Nikolaje- 
wicz zażądałby uwolnienia.

EMIR.
Londyn 18-go października. (Tel.pr. R. W.)— 

Sekretarz stanu dla Indyj Fovler, porozumiał się już 
telegraficznie z rządem indyjskim w sprawie kroków, 
przedsięwziąć sic mających na wypadek śmierci emi­
ra afgańskiego. Poczyniono kroki celem obrony eu­
ropejczyków w Kabulu i Kandaharza
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akcjach mączką cukrową krystaliczną, dokonanych r‘a%pii'' 
fnmtniszrrn: Turbów Bankowi russkiemu snrzedal 12,00u,:«(
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Razem 16 wagonów 4 wag. 403 wag’0 .j.
Cukier. Biuro przedstawicieli fabrykantów cukru * 

jowie telegrafuje pod d. 12-ym b. m. o następujących tP^ 
akcjach mączką cukrową krystaliczną, dokonanych "“'nps 
tamtejszym: Turbów Bankowi russkiemn sprzedał 12,00u 
dów na stacji Kalinówka na październik po rs. 4.55; spe1'” 
spekulantowi 9,000 pudów na stacji Winnica na paź(U,e’.jd 
po rs. 4.55, 3,000 pudów na stacji Proskurowo na maj-czcr 
po rs. 5.05, z zadatkiem 25 kop., 3,000 pudów na stacji 
nówka na maj-czerwiec po rs. 5.02|, z zadatkiem 22| kop-> clr 
Lanckoroński spekulantom 12,200 pudów na stacji Wor° 
Horodyszcze na maj-czerwieo po rs. 4.90, z zadatkiem 50 %>■ 
Woskresienówka rafinorji charkowskiej 25,000 pudów 
cji Wesoła Łopań na październik po rs. 4.70, z zapłatą rS> 
upływie 6-ciu miesięcy; Januszpol spekulantowi 15,000 
na stacji Olszanka na październik po rs. 4.55, z zapłatą r8-«(V 
upływie 6-ciu miesięcy; spekulant Bankowi russkiem11 JjEi( 
pudów na stacji Olszanka na październik po rs. 4.65; ^jcj1 
lówka Bankowi międzynarodowemu 10,000 pudów n» 
Mironówka na październik po rs. 4.60; Śzopotówka spe1* / 
to wi 24,000 pudów na stacji Szepiotówka na mąj-czerW*, 
rs. 5, z zadatkiem 50 kop.; spekulant spekulantowi 1L* y.i*-’ 
dów na stacji Lubaszówka na październik po rs. 4.60, ^4’ 
pudów na stacji Olszanica na październik po rs. 4.55; Got (p 
Toreszczenco z 3-ch przyszłych kampanij z każdej po 
pudów na stacji Korjukowka na grudzień-styczeń po RWJ 
bez worków, z zapłatą rs. 2 po upływie 6-ciu miesięcy; 0 gO,0£ 
Korjukowce z 2-ch przyszłych kampanij, z każdej p° 4/ 
pudów na stacji Korjukowka na wrzesioń-listopad po 
bez worków, z zapłatą rs. 2 po upływie 6-ciu miesięcy- 
doctw wywozowych sprzedano: Bank międzynarodowy . 
kantowi na 10.000 pudów cukru na g.tudzień po rs. 1GU 1-* 
russki fabrykantowi ua 21,000 pudów na listopad po f 
w stosunku puda. . . , I?’’

Targ bydła i trzody chlewnej w Będzinie z a* 
października 1894-go r.:

Informacj e.
— Wiestn. finans., prom, i torg... ogłasza rozpora?' 

dzenie p. ministra finansów o wypuszczeniu 4% gvV 
rautowanych przez rząd obligacyj pierwszego od' 
działu szujsko-iwanowskiej kolei na sumę nominal^ 
700,000 rs.

— Naczelnik kantoru pocztowego warszawskie?0 
podaje do wiadomości powszechnej, iż wprowadzeń® 
z d. 19-ym maja r. b. ekspediowanie korespondent)1 
prostej i rekomendowanej oraz gazet z Warszawy “P 
Petersburga i Rygi, pociągiem pośpiesznym jYi 
kolei petersbursko-warszawskiej z d. 8-go paździef' 
nika ustało z powodu zniesienia rzeczonego pociąg0'

— Fabryka cukru Poturzyn (pow. tomaszowską 
gub. lubelska) miała dochodu czystego w roku oper3' 
cyjnym 1893/4 rs. 8,445.19; kapitał zakładowy 
bryki wynosi rs. 300,060, a kapitał zapasowy rSj 
105,496.05, fundusz dyspozycyjny rs. 22,738.00j 
kapitał amortyzacyjny rs. 82,10i .72.

— Fałszywy bilon srebrny. W ostatnich czasach 
kazały się w Kijowie fałszywe monety srebrne 10, 15 i 20-“’ 
piejkowe.

Sprawozdania z targów
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu £ 

października r. b. — Dowozy na targ dzisiejszy były średni 
usposobienie zaś słabe; dosyć znaczne dostawy wodą, ujen’’h 
wpływ wywierają na ceny. Pszenicy wystawiono na sprz®“j! 
600 korcy, wyborowy towar nabywano po 4.65 do 4.70, za pst” 
płacono 4 rs., inne gatunki kupowane nie były. Żyta ofiaro"' 
110 1000 korcy, wyborowy tewar oddawano po 3.10, średni L 
3.05. Owsa 200 korcy rozprzedano stosownie do gatunku r 
2.10 do 2.30. j

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga koi® 
warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 18-go października r. b. 
przyszło:

-wag.
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JLosidyn 18-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Z Kalkuty donoszą z niepewnego źródła, iż emir 
Afganistanu umarł. 

POŚWIĘCENIE SZTANDARÓW,
Berlin 18-go października. (Tal. pr. Kur. W.)-- 

Dziś zgodnie z zapowiedzią odbyło się poświęcenie 
sztandarów w obecności cesarza Wilhelma.

Berlin 18-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Na wczorajszej uroczystości przytwierdzenia sztan­
darów dla nowych czwartych bataljonów obecny był 
także poseł niemiecki w Petersburgu, jen. Werder.

TRZĘSIENIE ZIEMI.
Berlin 18-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

W Eisleben dało się uczuć nocy wczorajszej kilka­
krotne bardzo gwałtowne trzęsienie ziemi. Przerażo­
na ludność wybiegła na pola.

— Stałemu prenumeratorowi.— J. Moraczowskc „ Jezuici , 
I rys historyczny. Oprócz tego w przedmiocie tym pisali: J. N. 

Janowski, L. Kościelski, Krechowiecki, Zozanski i J. Karku- 
szewski.

— Panu M. K. Cz. w Kraśniku. — Prosimy o dokładne odbi­
tki, nadesłany bowiem opis nio wystarcza do określenia war­
tości numizmatów.

— Zbieraczowi. — Firma, o którą sz. pan zapytuje, istnieje 
pod Ns 5-ym na placu Saskim. Programy szkól junkierskich 
można nabyć w księgarni Flegontowa na Nowym Swiecie.

— Wynalazcy. — Wyrabianiem patentów na wynalazki za 
granicą zajmują się następujące biura techniczne w Berlinie: 
J. Brandt et G. W. Nawrocki, Friedrichstrasse, 78, oraz inże- 
nier Kazimierz Ossowski, Potśdammerstrasse, 3.

Wiadomości handlowe. 1
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Ruble w gotówce ĘtjOJ (wczoraj 219.05)
Ruble na dostawę

Telegramy.
Berlin 18-go października. (Tel.pr. Kur. II7.)—

g|j (wczoraj 219.25)

Z są.ćLć>W.
Sprawa Rajkowskiego.

Trzeci departament cywilny izby sądowej tutejszej 
przystąpił po raz trzeci do sądzenia sprawy b. maszyni­
sty kolei nadwiślańskiej, Stanisława Rajkowskiego, prze­
ciwko zarządowi tejże kolei o odszkodowanie za stracony 

WZNie' powtarzając tu wszystkich szczegółów sprawy, 
przypomnimy tylko, że akcję swoją Rajkowski opierał na 
tern że był uczestnikiem kasy emerytalnej, a według 
przepisów jej człowiek niezdolny do dalszej służby, czy 
to skutkiem pracy obowiązkowej, czy też z powodu nie­
szczęśliwego wypadku, ma prawo do emerytury. .

Z drugiej strony akcja Rajkowskiego opierała się i na 
tej zasadzie, że służąc na kolei jako maszynista, stracił 
wzrok, Towarzystwo więc winno go za to wynagrodzić, a 
wynagrodzeniem takiem powinna być dożywotnia pensja 
600 rs. rocznie, dająca Rajkowskiemu możność wyżywie­
nia siebie i rodziny.

Obrońca ze strony kolei dowodził, że kasa emerytalna 
przy kolei nadwiślańskiej, dziś nieczynna, zamknięta zo­
stała nie przez Towarzystwo, lecz władzę Najwyższą, .To­
warzystwo Więc nie może być odpowiedzialne za jej 
skutki. . ...

Sąd okręgowy warszawski, który sprawę tę w I-ej in­
stancji sądził, tudzież i izba sądowa w Ii-ej instancji ak­
cję Rajkowskiego oddaliły.

Wskutek skargi obrońcy Rajkowskiego, adw. przys. 
Biskupskiego, sprawa przeszła do senatu rządzącego, któ­
ry po rozważeniu jej uznał, że odmowa izby sądowej co 
do zasądzenia osobie zwolnionej od służby d. 13-go pa­
ździernika 1890 r. akcji, opartej na warunkach ustawy 
kasy emerytalnej, której, działalność wstrzymana została 
do pewnego czasu—jest słuszną. Z drugiej strony izba 
uchybiła wymaganiom art. 339-go ust. post, cyw., nie 
poddając dyskusji drugiej zasady powództwa cywilnego, 
polegającej na tern, że powodowi, który uległ kalectwu 
przy eksploatacji kolei, służy prawo otrzymania wynagro­
dzenia—z tych więc zasad senat wyrok izby sądowej uchy­
lił i przesłał akty sprawy drugiemu departamentowi izby 
w celu ponownego jej osądzenia.

W tym stanie sprawa przyszła pod ponowne rozstrzy­
gnięcie w 11-im cywilnym departamencie izby sądowej, już 
tylko w granicach orzeczenia senatu, to jest w przedmio­
cie zasądzenia odszkodowania za utracony przez Rajkow­
skiego wzrok podczas pełnienia przez niego obowiązków 
służby. - • . .

Lecz i w tym departamencie akcja Rajkowskiego uzna­
na została za bezpodstawną i wyrok pierwotny sądu okrę­
gowego warszawskiego, którego mocą powództwo jego od­
dalone zostało, zatwierdzono. I od tego wyroku podana 
została przez obrońcę Rajkowskiego powtórna skarga ka­
sacyjna, którą senat uwzględnił, uznając między innemi, 
że izba sądowa, odmawiając powodowi zbadania jego 
świadków na fakt przeciążenia go nadmierną pracą, sku­
tkiem czego R. stracił wzrok, pełniąc obowiązki maszyni­
sty uchybiła 339-mu artykułowi ust. post. cyw. i przeto 
wyrok podlega uchyleniu, a akty sprawy przesłaniu inne­
mu departamentowi dla ponownego sądzenia sprawy.

Izba sądowa w 3-im departamencie w myśl powyższego 
orzeczenia nakazała zbadanie powołanych przez powoda 
ośmiu świadków, co uskutecznione zostanie przez sąd 0- 
kręgowy.

Odpowiedzi Redakcji.
--------- \

— tiao*  1) Na listowne żądanie miejscowy urząd poli- 
.■■lny"adresu dostarczy. 2) O Wicie Stwoszu, prócz J. Łep- 
i.owskiego. F. M. Sobieszczańskiego, A. Grabowskiego 1 Joze­
fa Kremera, specjalne monografje opracowali: Kdw. Rasta- 
wiecki: -Wit Stwosz, jego pobyt w Norymberdze 1 przygody 
tamże doznane”; M. Berson: „O Wicie Stwoszu 1 jego rzezbie; 
Pozdrowienie anielskie”. Przyczynek do historji sztuki śre­
dniowiecznej. 3) Powieści Kraszewskiego, Sienkiewicza, Ka­
czkowskiego, Junoszy, Dygasińskiego i t. d.

Grielda.
Warszawa, 18-go października.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.25, co się równa kursowi 
45.60 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi­
nem trzymiesięcznym po rs. 9.31. Nasze zebranie gieł­
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.90 (odpo-

1, władającym kursowi 217.90 m. bez kosztów) za Berlin
1 wpłatowy i podniosło tę cenę do 45.95 (t. j. 217.60 m. 

za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 5 kop. na korzyść 
Berlina i tyleż na korzyść rubli przy porównaniu wczoraj­
szego kursu końcowego. W dostawach robiono dziś dość 
dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu sty­
cznia r. p. po 46.25 i 45.27 j oraz w połowie t. m. po 
46.30.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra­
cano po 45.90, 45.92^ i 45.95, nie zatrzymując sie dłu­
żej przy żadnym z tych kursów. Londyn krótki oraz Paryż 
krótki bez obrotów. Przekazy na Bruksellę brano po 
37.15. Za Wiedeń krótki osiągano 75.40.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.05, za 
Londyn krótki 9.331, za Paryż krótki 37.37J iza Wiedeń 
krótki 75.55.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3#/0, w Londynie 2 ja, 
w Paryżu 2J% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie I’/Zs’/oi w Londynie 
5/s°/o, w Paryżu 1’/*% i w Wiedniu 33/4% w stosunku 
orcznynie

W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tendencji 
bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97.10 i 96.75, 
stosownie do wielkości odcinków’, a otrzymano 96.55 za 
kilka tys. w drobnych odcinkach. Pożyczki premjowe z r. 
1864-go Lej em. ceniono po 240, premjówki Ii-ej em. z r. 
1866-go po 220 i po 195 listy premjowe szlacheckie, jak 
twierdzi ceduła.' t

Rentę 4% państwową4°/0 z r. 1894-go chciano osiągnąć 
po 94.25.

Pożyczki 4% wewnętrzne ceniono wszystkie cztery se- 
rje po 96.25, otrzymano zaś za kilka tysięcy rubli po 
95.60. , , , .,

Listy 41 % zastawne ziemskie starano się umieścić po 
po 100. , przy chęci płacenia 99.75, a umieszczono kil­
kadziesiąt tysięcy rubli po 99.80 i 99.85.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
po 101.30 trzy ostatnie serje, przy poszukiwaniu po 101, 
bez pokupu.

Listów 5 % zastawnych wileńskich nabyto kilka tysię­
cy rubli po 99.85. ....

Akcje w dość żywym ruchu, przy tendencji słabszej. 
Umieszczono kilkanaście akcyj Towarz. południowo rus- 
skiego dnieprowskiego metalurgicznego po 2035, 2040, 
2045 2050 i 2055, na koniec b. m. po 2050 i 2055 1 
z ośmiodniową dostawą po 2057^. Kupiono kilkanaście 

1 sztuk starych akcyj Banku handlowego w Warszawie po 
l 474, oraz kilkanaście młodych akcyj tegoż Banku po 318. 

Zabrano kilkanaście akcyj warsz. Banku dyskontowego 
i p0 409  Zbyto kilkadziesiąt akcyj Tow. Lilpop, Rau 

4 Loewenstein po 738, 745, 746, 750, 753i 755, oraz na 
koniec b. m. po 740 i 745, przy żądaniu po 770. Za sto 
kilkadziesiąt akcyj Tow. zakładów górniczych Starachowi­
ckich zapłacono po 233, 232, 230, 229. 228, 227, 225 
i 224. Nabyto kilkanaście sztuk akcyj Towarz. zakładów 
przędzalni bawełny tkalni i bleicharni w Zawierciu po 605 
i 606. Wzięto kilkaset sztuk akcyj Tow. zakładów pu- 
tiłowskich po 147,' 147.50, 152, 152.50 153, 152.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50.
Monety notowano: półimperjały nowe po ra. 7.48, 

marki w gotówce po 46.25 kop., guldeny w gotówce po 
75.75 kop. i franki w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12 ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden- 

1 dowych wyczekujące.
i Okowita. Cena dystylatorow. Wiadro 100°(0 rs. 11.18
i do 11.2Pnefto. Wiadro 78% rs. 8:90 do rs. 8.925—
I 2%. Liczne zapotrzebowania. Dowozy wystarczające. 
I Usposobienie cokolwiek mocniejszy

Nr. 288 ^.
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Spostrzeżenia meteorologiczni

■1 q ” i ee ** *7 v w
b. m. ) Wysokość wody spadłej mm. 0.0,

Sprawozdanie stacji w Warszawie a dnia 18-go 
Października r.bj

Barnin. Wilg. Wiatr Temp. O.=Temp. R.
•go g. 9 w. 747.8 74 Z 4.8 3.8
i-go g. 7 r. 746.7 80 ZP4 2.5 2.0
' g- 1 pp. 746.1 44 PdZ 8.0 = 6.4

W ciągu 1 Temperatura najniższa 0. 2 3=R. 18
d. 17-go ; W . najwyższa U. 7.0»B. 5.6

AKUSZERKA
MaBCINTKIEWICZ 
powróciła. Królewska A3 29, m. 17. 4777

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 16-go paździor- 
*lka r. b.. godz. 7 rano: 
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Abbazjs 56.1 8.6 0 pogodnie 28 18 9
Berlin 50.3 10.1 WPn 6 pochm. 13
Biarritz 62.8 4.0 W 3 pogodnie w
Budapeszt 56.6 4.8 Z 1 ’/z pochm. 10 10 5
Bukareszt — * — _
Christiansun. 65.1 5.9 PdZ 3 •/z pochm. __
Genewa 62.6 5.0 — 0 pogodnie _ —.
Gleichenberg 59.8 0.4 PnZ 1 mgła 15 10 0Hamburg 58.5 5.2 PnZ 4 pochm. 10
Ischl 60.3 0.4 PnZ 1 śnieg 6 6 2
Kijów 5'! .5 4.8 PdW 1 ,li pochm.
Konstantyn. 61.1 17.4 Pd 1 •/z pochm. 20 14
Kopenhaga 59.4 2.6 PnW 3 pochm. 22 —
Kraków 55.5 4.0 ZPd 1 pogodnie 8 12 3Lwów 52.2 6.8 PnZ 3 deszcz 1 12 7

Monachium 59.4 2.4 PdZ 4 deszcz 11 9 1
Moskwa 50.2 4.5 PnZ 2 pochm. 13Nizza 
Odessa

57.4 10.6 — 0 ’/z pochm. — — —
Paryż 64.3 3.4 _ 0 ’/z pochm. _ 12 2
*etersburflr 54.1 1.0 Pn 2 śnieg 1
Braga czeska 5\7 4.3 PdZ 4 ’/jjiochm. — 10 4
■Kzym 57.0 14.8 Pd 3 ’/< pochm. 22 14
Stokholm 61.0 0.4 Pn 2 pogodnie __ •_
Tfyest 57.3 8.0 WPn 2 pogodnie 5 19 7
” iedoń 56.7 4.8 Z 3 ’/a pochm. 5 8 3

U Ppnn7lŹT leczy chorol,y sekretne oraz nie- 
4633^111 U Uli Al moc wskutek tychże. Śliska 7.

Wynajem Ekwipaży

O. H I N T Z,
■^oicy-Swiat 19 wprost Smolnej.

Telefonu 110. 12271-

KAUCJONOWANE

Warszawskie Przedsiębiorstwo Pogrzebowe 
F. Swiejkowskiega

136 Marszałkowska 136,
32 Senatorska 32.

1OO trumien metalowych od 30 rs. 
na składzie.

Tni prowizją iO’/0 załatwia kompletne 
pogrzeby, przewożenia zwłok, ekshu­
macje. — Budowa grobów od 18.5 rs. i pomni­
ków. Wianki metalowe od 1.30 i makartowskie.

Kostjumy i kapelusze żałobne, krepa, woalki, su­
knie pośmiertne, pantofle itp. 1208

Całkowite pogrzeby od 25 rs.

poleca świeży transport s

HEnyit^ jjcobsen
DENTYSTA,

mieszka, jak dawniej, Solna 1. 4751
" BBnHBBBBwnr- ‘c~‘"nn»i«ii,ir irauicji j i-.i i»>w» zninnia nawii -ri — 
! — If. Krzywicki,, technik dentystyczny
' przeprowadził się na Nowy-Świat 33 39, m. 12. 4737 
j — Dr Cz. EITHER powrócił. Akuszerja
I i choroby kobiece. Hoża 28. 4571

M. C. Wiśniewska
poleca gorsety ukośne w najpiękniejszych i najmod­
niejszych fasonach od rs. 8.

miodowa S. . 4800

DŁUGA 12. 

Izabella Dźwmalsta 
właścicielka magazynu mód, poleca wielki wybór 
kapeluszy eleganckich, kopjowanych z modeli zagra­
nicznych.

Przyjmuje się panienki do nauki za opłatą. 4734 

FPndlpwcLi adw- Prz?8* ' konsystorski, b.
■ I uUICWOAl sekretarz wydziału upadłości 

Sądu Handlowego powrócił. Al. Jerozolimskie 41.
—p————— — II '»■----»-l—

Dr majkowski 
powrócił z Buska. Ordynacka 7. Specjalność choro­
by skórne i weneryczne. 4641

Dr .fakób Halpern, b. lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórne i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Świat 36. 4739

■—iwh—pmphiw’ .w<1 n»>w- wgyi»rr1!1 <rv> ■ —gny-w u

Dr med. E. Orłowski 
ordynator klin, terap. w szpit. św. Ducha, przepro 
wadził się na ul. Żórawią JV3 9. 4809

Dr H. DUŃSKI '
po powrocie zamieszkał przy Marszałkowskiej 116 
(róg. Złotej). Choroby weneryczne i skórne, od 84 do 
9| rano i 4—6 po poł. 4787

Poszukuje się zdolnych

AGENTÓW 
do rozprzedaży po fabrykach artykułu, konieczną 
potrzebę tychże stanowiącego. Oferty pod W. T, S. 
przyjmuje kantor „Kurjera warszawskiego.” 4780

— Dr UniE/iMOIłSKI powrócił. 
Szkolna 4. 4812

Dr WIN-IARSKI - 
powrócił. Długa 21. 4817

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Mika....
Przebaczenia. Nie żądam niczego... Pragnę cię 

tylko widzieć.—Toujours fidelc. 4819

— Zakopane.—Calem sercem dziękuję za pamięć 
uczciwość nie pozwala. 4807

803

Z

zamszowe, wybornie piorące się, na 3 guziki para SO kop., na 4 guziki 
90 kop.
szwedzkie, w kolorach spacerowych i balowych: na 6 guzików fason Mousąuetairs, para
1 rs., na 8 guzików 1 rs. 20 kop., na 10 guzików 1 rs. 40 kop., na 12 guzików 1 rs. 
60 kop. 

Widok 3.

GARDEROBA 
damska, 

mało używana.

Roeder 0. , Jiorea" Walc u_G. Sennewalda, MMffl 6.

Warzywa i ziemniaki 
na zimę, a także owoce z Jankowa po 
lecą skład nasion „Ogrodnik Polski”, Maze 
wiecka 11, 1197r

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wojffa 

w Warszawie, 
otrzymała na skład główny;

Nauka Mularstwa, 
opracował Jakób Heilpern. 

Tom I, część pierwsza.
Wiadomości z nauk zasadniczych.

! 825 drzeworytami w tekście i jedna tabli­
cą chromołitografowaną. 1425’ 

Cena rs. 4, z przesyłką rs. 4.50,

Właścicielka Magazynu

AU-PRINTEMPS, 
po powrocie z Paryża, 

poleca na sezon bieżący 

rozmaite przybory !
do sukien i okryć.

Erywańska 8. 1800 i

ękawiczki w wielkim wyborze z najlepszych skór
flornęLip czarne i kolorowe, na 3 guziki para 70 kop., na 4 guziki 80 kop.
w ulf.oAltJ z wyszyciem, na 3 guziki para 80 kop., na 4 guziki 90 kop.

Damskie . . . . . . . .
Damskie

poleca Skład fabryczny

Józefa Lukrec, 
w Warszawie, Tłomackie 3.

Każda ilość wysyła się za zaliczeniem. 1359r

St.-Petersburskie 
haberettorjum 
fechno-Cliemiczne 

Tymolowy Elikair do zębów 
Tymolowy proszek do zębów.

Upraszamy strzedz się wyrobów naśla­
dowanych i żądać tylko opatrzonych na­
szą cechą fabryczną, przez Rząd zatwier­
dzoną.

DO SPRZEDANIA wszędzie.
Skład gł. (St.-Petersburg, Plac Aleks. 9 
Moskwa, Nikolskaja, dom Szercmetjewa 
Warszawa, Nowy-Świat 37. 1225r 

Wyszedł z druku Zeszyt X—ostatni

Królestwa Zwierząt.
Podług Brehma i innych najlepszych źródeł opracowane. — Duży tom 973 

stronnic z 340 illustracjami.
Cena rs. S, w ozdobnej oprawie rs. 6.50. -- Cena samej 

okładki kop. 80.
IDydatunietw® i UJOIzFFyi

W WARSZAWIE. 1379r

1413r

7106



KUPJER WARSZAWSKI. —
 

OBWIESZCZENIE. 
Potrzebne są od 19 Czerwca (1 Lipca) 
1895 r., do wynajęcia na użytek wojsk 

OBSZERNE DOMY,
w całości lub częściowo.

Życzący wydzierżawić takowe, mogą składać zapieczętowane deklara- 
je w Wydziale Wojskowym przy Magistracie m. Warszawy, najpóźniej do 

dnia 1 (13) Grudnia r. b. 1427r*" ' 1111 ■ ■ - ■ ■ 

Fabryka Powozów1252

przeniesioną została z d. 8 Lipca 1894 r. z ul. Leszno 
^*na Orlą Ó, o czem zawiadamia JW. i W. odbiorców

w Hotelu Saskim,
na nowo z gruntu odrestaurowana i z komfortem urządzona, otwartą 

została dnia 9-go Października r. b., 
poleca Śniadania, Obiady i Kolacje.

1784 “Wiei-Toilis.

1318f

K

za

rulon.za

od 10 kop.
od 20 kop. za rulon, 
od 25 kop. za rulon, 
od 30 kop.
od 20 kop. za rulon,

7
przysposobiła Obicia papierowe w wielkim wyborze, począwszy: 

Obicia naturowe  
Obica salonowe, białe, glansowane . 
Obicia salonowe, ze złotem  
Obicia salonowe, białe, glansowane, ze złotem 
Obicia naśladujące tkaniny  
aż do wspaniałych, naśladujących materje, złotem i srebrem przera­
biane, brokateli włoskich i skór korduańskich, które na żądanu wy­
konywają się w kolorach podług materyj meblowych.

833r Próby na żądanie udzielają się bezpłatnie.
Skład główny: Krakowskie-Przedmieście 15.

Najtańsze Obicia.
FABRYKA OBIÓ PAPIEROWYCH pod firmą:

Oryginalne Maszyny do szycia^
t czółenkiem bez nawlekania, z czółenkiem buja- 5! 
.iącem .Vibrating Southłe”, z czółenkiem" pier- R 
ścieniowem .Improved”, z automatycznym nawi- ! 
jaczem, szyjące cicho, lekko i szybko. Wsku- B 
tek powyższych zalet polecić je mogę, jako naj- $ 
lepsze maszyny do szycia, ze wszystkich dotych- s 
czas sprzedawanych w Warszawie, jako orygi- r 
nalne Singera lub ulepszone Singera, sprzedaję 

na rozpłaty tygodniowe po

Jest do wynajęcia zaraz w dobrach Moszna pod Pruszkowem na zimę, do 1-go St 
cznia roku przyszłego

Cały dwór murowany,
suchy, złożony z 10-ciu pokojów, przedpokoju i kuchni, umeblowany, doskonale zaopatrzony 
w podwójne okna i piece.— Wynajmuje się w całości Inb częściowo. — Wszystkich produk­
tów spożywczych dostać można na miejscu.—Odległość od st. dr. żel. W.-W. Pruszków- 
wiorst 3. Bliższą wiadomość powziąść można w Zarządzie dóbr Moszna lub telefonem w 
fabryce cukru .Józefów". 1397r

Wyłączna sprzedaż na Królo«ŁWO Polskie 

p K. KOPERSKI, 
Warszawa. Senatorska Nr. 22.

rulon.

JUK

Dnia 18 października 1894 h Nr. 288

NABIAŁ z dóbr PŁOCHOM,
1)
2)
3)
4)
6)
6)

Sprzedaje się codziennie z wózków w następujących miejscach: 
Na Krakowskiem-Przedmieściu od 7 do 9 zrana. 
Na Chmielnej róg Szpitalnej od 7 do 8 zrana. 
Na Zielonym Placu od 8 do 9 zrana.
Na Teatralnym Placu od 8 do 9 zrana. 
Na Długiej pod J6 22 od 7 do 8 zrana.
Na Złotej JG 52 od 7 do 8 zrana.
Na Miedzianej róg Twardej od 8 do 8 pół zrań*.
Na Prostej od 8 i pół do 9 zrana.

3) Za kwartę Mleka niezbieranego kop. 9.
4) Za kwartę Mleka zbieranego kop. 3.

I) Mleko w butelkach plombowanych wraz z odesłaniem do mieszkań,
po kop. 10 kwarta.

II) Śmietanka Wyborowa po kop. 40 kwarta.
Sprzedaż całodziennie odbywa się na Krochmalnej Nr 2, wraz 

z przyjmowaniem zamówień na dostawę.

Za kwartę Kremu kop. 80.
Za kwartę Śmietanki kop. 20.
Za kwartę Mleka niezbieranego kop. 9.
Za kwartę Mleka zbieranego kop. 3.

Nowy Magazyn

D-ra Rómplera Zakład leczniczy

ROMAN DĄBROWSKI
Poleca wielki wybór Kapeluszy filcowych najwykwintniejszym gustem 

ubranych.—Kapelusze tyrolskie, Czapeczki kortowe, futrzane, Mufki fanta­
zyjne, Kapturki dziecinne, Helgolandki i inne.

1*<> bardzo nizkiej cenie. 1789

1199r

HERBATA 
firmy 

WOGAU i K° < fchie, 
sprzedaje się hurtowo i detalicznie

u JÓZEFA KLEINADEL w Warszawie,’ 
SKŁAD GŁÓWNY 

ulica Królewska Xr 39, wprost Gieldij 
FIL JA: Gmach Teatru pod filarami, obok cukierni. 

Telefonu 280.

i-

-f Gbrbersdorfie na Szląsku, istniejący od roku 1875, nastręcza 

chorym, na płuca "'ISĘ 
jak najkorzystniejsze warunki lecznicze, po cenach umiarkowanych. 

J178r Prospekty bezpłatnie przez
JSD-jb-s*

za tuzin krzeseł BI KOWYCH z poręezkami 
(Yr 15), trwałych, dobrze politurowanych 

(wysortowanych), 

u ZELIGA WORTREICHA, 
Bagno TVr G. 1838

Ola Cukrowni, browarów, gorzelni
poleca

jako najpraktyczniejsze pompy parowe,
PULŚOMETRY NEUHAUSA,

> firma
Dom handlowy i biuro techniczne w Warszawie, Bracka 25. 

Wszystkie numery są na składzie. 1206r

3

Mia wsiania 
i rozwoju kuli ziemskiej.

Napisał Dr. Juljan Weinberg, 21 arkuszy 
druku, 88 drzeworytów. Cena rs. 3 kop. 50. 
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 
Praca ta wykazuje błędność hypotez La- 
place’a i Darwina. 1771

Naczelnik Warszawsilejo fortemefio
Oddziału Żandarmów,

niniejszem podaje do wiadomości, iż dni*' 
7 (19) Października, o godzinie 1-ej z połu­
dnia, w Cytadeli Warszawskiej, na placyku 
koło stajni tegoż oddziału, odbywać się bi­
dzie licytacja na sprzedaż 2-ch wy 
brakowanych koni. 1808
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OGŁOSZENIE.

Sekretarz Rady Lechowicz.

Paryż 1889,

1

A IGNACY HORDLICZKA, Fabryka szkła, kryształów i szyb do okien
ffnb. Siedlecka, pow. Grarwoliński, stacja Drogi Nadwiślańskiej Pilawa,—posiada

H. Marik,near

u
Dnia 10-go b. m., około 6-ej wieczorem, 

jadąc jednokonną dorożką z Marszałkowskiej 
na Miodową, zgubiono Zegarek Mose- 
rowski damski złoty z dewizką. Mo 
nogram T. F. Dorożkarz lub znalazca ze 
chcą oddać na ulicę Miodową pod A« 19 
mieszkania 6, za powyższą nagrodą.—PP. Ju­
bilerów i właścicieli lombardów, uprasza się 
o zwrócenie uwagi. 1807

Angielka dajo lekcyj. Nowo senatorska 2, 
oficyna 12, na prawo.______ 39353

w gmachu Teatru pod filarami, obok cukierni,
p o 1 e c ai

Herbatę firmy Wogau i K- 
w Moskwie.

Kakao J. C. Blookera 
w Amsterdamie.

Kawę serową i paloną.
Cukier w głowach i rąbany

Gmach teatru pod filarami.

godzinach wieczornych w zamożnych do- 
macii izraelskich. Oferty przyjmuje Kurjer 
” wszawski; dla .Mon ami"» 40005

KURJER WARSZAWSKI, — Dnia 18 października 1894 ai

RADA MIEJSKA WARSZAWSKA 
Dobroczynności Publicznej,

podaje do wiadomości, iż w dniu 28 Października (9 Listopada) r. b., o go­
dzinie 12-ej w południe, odbędzie się przed tąż Radą (w Warszawie, Sena­
torska Nr 32) publiczna in plus licytacja przez opieczętowane deklaracje, a 
następnie głośna, na sprzedaż trzcina oddzielnerai częściami różnego gatun­
ku i wymiarów drzewa w lasach dóbr Pęchery i Runów, do Instytutu Ś-go 
Kazimierza w Warszawie należących, a mianowicie: 181 sztuka na sienni­
ków w I okręgu obrębu Pęchery; 3,000 sztuk w cięciu Nr 11 tegoż obrębu 
Pęchery i 333 sztuki w działce Nr 2 cięcia Nr 11 obrębu Runów. 
Praetium do tej licytacji tytułem summy szacunkowej ustanawia się: dla 
181 sztuki—1,300 rs., dla 3,000 Sźtuk—6,200 rs. i dla 333 sztuk—303 
rs., a wysokość vadium części każdej ze wspomnianych szacunkowych 
summ.

Mający zamiar przystąpić do rzeczonej licytacji, winien w terminie 
wyżej do tej licytacji oznaczonym, przedstawić Radzie miejskiej w zapieczęto­
wanej kopercie deklarację, na papierze zwyczajnym napisaną, podług usta­
nowionego wzoru, bez poprawek i kreśleń i dołączyć vadium w ilości ’A# 
części tej summy, od której licytować zamierza, gotowizną lub też w papie­
rach procentowych, na kaucje przez władze rządowe przyjmowanych.

Wykazy szacunkowe wystawionego na sprzedaż lasu, warunki licyta­
cyjne i forma deklaracji, mogą być przejrzane w kancelarji Rady Miejskiej 
codziennie, w godzinach biurowych, z wyjątkiem dni świątecznych i galo­
wych, a nadto rzeczone wykazy znajdują się do przejrzenia u nadleśnego 
lasów dóbr instytutowych Pęchery i Runów we wsi Uweliny, powiatu Gró­
jeckiego, Warszawskiej gubernji.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych Rzeczywisty Radca Stanu M. Warakzin. 
1424r

LIKIER z Opactwa Ś-go Gracjana
we Krancj i.

Likier ten dystylowany dokładnie podług starożytnej recepty, ułożonej w roku 151* _ przez 
mnichów z opactwa, Ś-go Gracjana we Francji, posiada w wysokim stopniu własności hygienicz- 
ne, pomaga trawieniu i wzbudza apetyt. Zaleca się używanie tego likieru po każdem jedzeniu; 
zmięszany z wodą wytwarza napój chłodzący i wytworny.

Dostać można we wszystkich pierwszorzędnych Handlach win i Restauracjach w Warszawie 
i na prowincji. 1407

Generalny Reprezentant A. WOŁKOWSKI,
Warszawa, Orla 12.

Alauka i wychowanie.

BBsF 5—2-

IIIBardzo ważne zawiadomienie!!!
Z powodu dokonania przezemnie osobiście ogromnych zakupów 

W St. Andreasburgu i Hamburgu, sprzedaję znów od dzisiaj: 1000 
sztuk Kanarków z gór Harcu, najlepszych śpiewaków w świecie, 
sztuka od rs S, Kanarzyoe dobre do chowu po rs 2, zaczynające 
mówić szare Papugi po 25 i 30 rs., oraz dobrze mówiące, gwiż- 
dżące i śpiewejące po rs. 50, 60, 75, Arras sztuka po rs. 75, 

1 czerwone Kardynały po rs. IO, Inseparables para rs. 10, Ame­
rykańskie ptaki śpiewające i salonowe na rozmaito ceny. Rybki 

| złote i srebrne od 15 — <5 kop. sztuka. Baseny i Siatki do ryb, 
Akwarja, Muszle, Groty i przedmioty w zakres Historji Natu­
ralnej wchodzące, po cenach nizkich.—Nowo-Senatorska JT» 7.

1802 ERNEST PESZEL.

Monaluff
W IS. I JMM.. Ł-. - IL. • ——m'ii^T *' fN. ',. . ----------------- ,

warszawie: Skład przy ulicy Granicznej Nr 6, prowadzący hurtową i detaliczną sprzedaż szkła stołowego najśwież- )
szych fasonów,* wszelkiego rodzaju szkła dla aptek, rnaterjalistów, perlumerji, cukrowni i t. d. oraz 
szyb do okien.
Układ przy ulicy Senatorskiej Nr 19, sprzedaje hurtowo i detalicznie szyby do okien zarówno własnego 
wyrobu jak i fabryk zagranicznych; dostarcza lustra i szyby lustrzane; przyjmuje kompletne oszklenia bu­
dynków; posiada największy w Warszawie wybór serwisów stołowych szklanycli, PORCULAAO- *8 

na nrrnrm.,1. YC.H 1 FAJANSOWYCH oraz HAJOLIli! z najlepszych fabryk zagranicznych; . w B
p wincji. Składy w Łodzi, Lublinie i Brześciu Litewskim, zaopatrzone również w dobór szkła własnego 

WŁ'®—H^s" oraz porcelany i fajansu pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych.
-----------wykonywane są dokładnie i punktualnie, po cenach pizystgpnych. 1760

M—I Iakovpoświadczony i sumienny pedagog, nau- Francuzka wszechstronnie wysoko wy. j na nrawoJ* 0?en&>;^
UczjcjoI rządowy, Izraelita, poszukuje lekoyj | kształcona, która dokończyła kilka edukacji W"** A-----, A. .. R . 39353

w wyższych domaoh, poszukuje lekoyj albo ( Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczycie 
miejsca stałego. Chmielna 10, m. 10, od11-2 Dli, metrów, guwernantki, bony. Mazowiecka- 
i od 4-a. 170flr i M U. Marik. 3869®

Magistrat miasta Warszawy.
. Unia 13 (25) Października r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

’Twyjnoj Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracjo 

na wywózkę nawozu, śmieci, błota i wszelkich 
nieczystości z targu wołowego na Pradze, li- 
<*ąc od dnia zatwierdzenia licytacji do dnia 29 
Lipca (10 Sierpnia) 1895 r„ od płacy rs. 15 ro­

cznie, na rzecz kassy miejskiej.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

“° licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezy­
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek, na papie­
że stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy, na zło- 
*°ne wadjum w ilości rs. 50, które nie utrzymującemu się przy licytacji 
^dą zwrócone.
I Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu codziennie, wy- 
jąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wtór do deklaracji 
wydrukowane zostały w Gazecie Policyjną). 1354r

1808 n 
Nowo-otworzana filia składu | 

wnimiEL

Medal złoty



IO

Adres: pierwszorzędne nauczycielskie biuro 
Eugenji Hennel, Senatorska fell. Wykstał- 
cona francuzka poszukuje lekcyj za obiad lub 

wynagrodzenie pieniężne._______39614_____
artystyczno-rzemieślnicza, szkoła żeńska 
KJadwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzo­
na medalami za najlepsze wykłady rzemiosł i naj­
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści. Ceny przystępne. Dlaprzyjezdnych po­
spieszne kursa. Pensjonarki przyjmują się. 
Przy szkole elegancka pracownia sukien i ka- 
peluszy.___________ ■___________ 38909_____
a A Szkoła kroju J. Grabskiej, Chmielna 
.4../66, m. 7. Nauka kroju, metoda własna 
dyplomowana w Paryża bez poprawek i form 
papierowych.39952

A.) Kaucj ono wane biur nauczycielskie 
Jaworskiej Królewska 5. Rekomenduje:

nauczycieli, nauczycielki, francuzki świeżo 
sprowadzone i bony. 35099
pimnastyczny zakład Korycińskiej prowa- 
(jdzony przez lekarzy. Gimnastyka hygienicz- 
na i lecznicza, massaż i ortopedja. Krakowskie- 
Przed mieście 17. 36940
|/orepetytora do russkiego języka od 9—10, 
Jłwieczór potrzeba. Oferty piśmienne. Nieca- 
ła 10, mieszkania 3.____________ 40013_____
Iforepetytor potrzebny do ucznia 4 klasy 
RSwiętókrzyzka 16, m. 12._____40084
I ekcje kroju niedrogo, system Wort'ha. 
L Marszałkowska 135—11._____ 39417
| ekcje francuzkiego, ruskiego, niemieckiego, 
Lpolskiego, muzyki udzielam. Hoża 13, mie- 
szkauia 22, lewa oficyna, druga sień. 39399
(nauczycielka za lekcje przedmiotów kla- 
1'hycznych, życzy pobierać lekcyj muzyki. 
Krucza 49—9. 39599

■nauczycielka, doświadczona z wyższem 
Ił wy kształceniem, poszukuje lekcyj języka 
polskiego i literatury. Redakcja Przeglądu Pe- 
dagogicznego. Złota 26, od2—4godziny. 39621 
Nauczycielka rosjanka, mieszkająca w bliz- 

kości Hożej, mogąca udzielać lekcyj u sie­
bie w domu, zechce zostawić swój adres w kan- 
torze Kurj era-Warszawskiego dla Z. Pe. 39798 
Niemka rodowita, znająca języki ruski i pol­

ski, udziela lekcyj konwersacyj niemieckie­
go. Może być za obiad lub pokój. Oferty przyj­
muje Kurjer Warszawski pod wyrazem „Pen­
sja”._______________________ 39990________
Niemieckiego z konwersacją udziela grun- 
11 townie nauczyciel. Chmielna 70—13. 40019 
Nauczycielka z wyższym dyplomem mate- 
limatycznym, poszukuje lekcyj, korepetycyj. 
Leszno 49—2(1________________ 39301_____
Nauczycielka z patentem, szuka lekcyj.

Wspólna 65, m. 14. 39535

Osoba posiadająca francnzki z dobrą kon­
wersacją, niemiecki, rosyjski wykładowe 
oraz przedmioty klasyczne, udziela lekcyj na 

godziny, wiadomość: biuro Nauczycielskie Za- 
łęski. Mazowiecka 16. 38442

Oficer H. Kunicki przgotowuje da egzami­
nów na uzyskanie praw wolnowstępujących 
ido korpusu kadetów. Piękna 20—8. 38613

notrzebny jest korepetytor student wyzna- 
I nia izraelskiego, za obiady od zaraz. Wiado- 
mość: Pańska Jfi 6, mieszk, Jf» 6._____ 39907
poprawiam charakter pisma w krótkim 
I czasie, kaligraf Marja Szmidt. Chmielna 7, 
m. 7. 40009 

Potrzebna angielka do konwersacji. Oferty 
sub „Z”, przyjmuje Kurjer.____40001

Student matematyk udziela lekcyj. Grunto­
wnie języki. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„GrmiŁowność*._______________ 39339_____

Student uniwersytetu, poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Nowy-Świat61—18. 39551

S" wieżo ukończywszy gimnazjum, z wyższym 
patentem i z muzyką, poszukuje lekcyj.

Gizybowska 29, m. 4. 39913
fjczoii 5 klasy, korepetytor potrzebny. Tło- 
L mackie 3, m. 22. 39561

Hdzielam lekcyj muzyki na własnym forte- 
pianie i na mieście. Wspólna Jiś 47 lit. A, 

mic.-.zk*. 11. Tamże można mieć konwersację 
liaucuzką lub niemiecką.________ 39293_____
; czennica Szlocera z patentem konserwa- 
Utorjum, udziela lekcyj i na swoim fortepia­
nie. Złota 26, m. 24, godzina 12 do 2. 39525
qczennica drugiego kursu, poszukuje lek- 
LJcyj muzyki i teorji za cenę umiarkowaną. 
Nowy Świat 56, m. 2. 39920
ił? zakładzie froeblowskim Janiny Jagiel- 
Wffskiej Szkolna fe 1. Zajęcia rozpoczęte, za­
pisy codziennie.____________ 38963________
Zakład froeblowski Marszałkowska 149, 

(naprzeciw Zielonego placu), kurs wycho­
wawczyń 25 rs. 38579

doniesienia osobiste.

AX. Z. ma list wysłany poste-restante.
,____________________________ 39997

Czarne oczy” raczy list odebrać z poczty 
poste-restante od Romualda. 40085 

rya M. M. list z fotografią na poczcie do o- 
Udebrania. 89934
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List od Stelli dla Jastrzębczyka wysłany. 
1767r

Okazicielka rubla JT» 313023 raczy odebrać 
list z poczty spóźniony. 39996

Adpowiedzi od .Oleńki" są na poczcie.
U 39929

List dla Toli poste-restante od L. R. G. wy­
siany,_____________________ 1769r

List wysłany dla Heddy. 
_________________________ 1771r

List wysłany dla Toli od S. M. 
 1768r

Karol z Petersburga” ma list poste-restante 
□d Łodzianki. 17.Or

List dla M. M. na poczcie. 
_______________________________ 40025

I isty wysłane .Dąbrowa Górnicza”, „Ku- 
Lnów Stanisławowi", „Bez granic", „Sokoło­
wi”, „Otwartemu." 40017

Okasicielka rubla X? 74791 z r. 1892 raczy 
odebrać list z fotografją z poczty. 39935

Tola raczy odebrać list z poczty.
_______________________________ 39979

Wilhelmina Z." ma list poste-restante od
„L. F....r." 39949

■Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Ryły wojskowy, leśniczy, dobry strzelec, ję- 
Dzyki polski, niemiecki, ładny charakter pi­
sma, zdolny prowadzić księgi, obsnajmiony z 
gospodarką leśną, poszukujd jakiegokolwiek 
zajęcia za skromnem wynagrodzeniem. „G." 
Ogrodowa 22, m. 6.____________ 39506

Dama paryżanka ma kilka godzin wolnych, 
życzy udzielać konwersacji i gry na forte­
pianie. Ulica Nowogrodzka fe 3, mieszk. 1, od 

1 do 3-ej._________________ 396Q2

Dam 10% i więcej od rocznego wynagrodze­
nia za wyrobienie jakiejkolwiek posady.— 
Adresować: stacja pocztowa Piątek, gubernja 

kaliska, poste-restante dla „Zet."______ 39605
Francuz poszukuje stałego miejsca guwer­

nera lub demi-place. Oferty przyjmuje Kur- 
jer A. R. S. 39603

Fachowa kupcowa może przyjąć zarząd filji 
jakiegokolwiek interesu handlowego, z kau­
cją. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Fachowej" 

_____________________________39042

Francuzka wykształcona, muzykalna, po­
szukuje obiadów; udziela konwersacji od 
trzech rubli. Marszałkowska 136—10, od dru- 

giej do czwartej.________________ 39995
Inteligentna osoba, w średnim wiekn, z do- 
Ibrej rodziny, pragnie przyjąć opiekę nad 
dziećmi lub zarząd domem. Nowogrodzka 24, 
m. 24.___________________ 39999
Lfcnwersacja francuzka. — Wiadomość u 
RWaudy Siwińskiej, Krakowskie-Przedmie- 
ście Jfe 61.39613

Krawcowa uzdolniona poszukiąje zajęcia do 
szycia po domach. Bednarska Jfs 29, miesz- 
kania 8. ____________________39262

l/rojczyni z kilkoletnią praktyką pierwszo- 
fłrzędnych magazynów w Petersburgu poszu­
kuje odpowiedniego miejsca. Oferty proszę 
składać w Kurjerze dla L, G._______ 40000
Młoda kobieta z dzieckiem 2^-letniem po­

szukuje miejsca; zna gospodarstwo, pranie, 
umie dobrze szyć, pięknie prasować, doskonale 
gotować, posiada świadectwa. Leopoldyna 35, 
mieszk 10, _________3 u661
Majster strycharski, wykwalifikowany w 
Ili wszelkich wyrobach w zakres strycharstwa 
wchodzących, poszukuje miejsca przy' fabryce, 
w razie potrzeby może złożyć kaucję. Oferty: 
poczta Zwoleń, gub. radomska, „Strycharzo­
wi.” 38583
KAłody człowiek, inteligeritny, posiadający 
łłljęzyki russki i polski oraz rachunkowość, 
poszukuje zajęcia. Ulica Nowy-Świat Ne 15, 
m- 6-  39926
Agrodnicy zdolni, z dobremi świadectwami, 
Uzapisani w Kantorze Komisowym, Nieca­
ła 9. 36202

Osoba młoda, inteligentna, posiadająca do­
brze francuski oraz russki, niemiecki i mu­
zykę, poszukuje odpowiedniego zajęcia za ma­

tem wynagrodzeniem. Łaskawe oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera dla „Netti.” 39540

Osoba młoda, z wykształceniem, posiadająca 
metodę Froebla, muzykę, obznajmiona z ry­
sunkiem, gimnastyką, poszukuje zajęcia na 

godziny. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 
„Maryli."_______________________39963

Osoba młoda, znająca krawiecczyznę, szuka 
miejsca panny służącej. Marszałkowska 90, 
magazyn mód. 40030

Osoba średniego wieku poszukiąje domów do 
reparaąji bielizny. Freta 24, m, 11, 39983

Osoba inteligentna, posiadająca język rus­
ski, poszuktye miejsca do zajęcia się dziećmi 
lub zarządu domem. Wielka 39, m. 27. 38836 

poszukuję miejsca do towarzystwa, opieki 
I słabej osoby lub do zajęcia się domem i 
dziećmi. Ul. Śliska 32, u właścicielki. 1715r

Osoba znająca fran. rus. niom. i muzykę szu 
ka zajęcia, do towarzystwa, do sklepu lub 
do gospodarstwa. Alejo Jerozolimskie 37, mie­

szkania 20.____________________ 39285
przyjmuję kompletne wykończanie robót 
Ijeometrowskich po 7^ kop. za dziesięcinę, 
roboty architektoniczne i inżenierskie wykony­
wam z całą dokładnością oraz roboty kanaliza­
cyjne, plany i projekty po bardzo przystępnych 
cenach. Hoża J6 10, m. 9. 39944
poszukuję miejsca do towarzystwa, zarządu 
I domem lub do dzieci za utrzymanie. Oferty 
M. G. przyjmuje Kurjer. 39982

Polka wykształcona, niemłoda, znająca języ­
ki francuski i russki, życzy sobie znaleźć za- 
jęcie. Krucza 24, m. 18. 38782

Panny izraelitki, bona i gospodyni, z nie­
mieckim i krawiecczyzną, z dobremi świade­
ctwami, poszuktyą miejsca. Leszno Jf« 4, mie­

szkaniach______ __ ____________39978
poszukuję szycia w domu prywatnym. UL 
I Leszczyńska fe 7, m. 8.__________ .40055
Posiadam świadectwa, krój, krawiecczyznę, 

umiem czesać, poszukuję miejsca panny słu­
żącej lub do gospodarstwa. Krakowskie- 
Przedmieście 4—39._________ 39618

Stróż z dobremi świadectwami poszukuje 
miejsca od 1-go listopada. Piękna 44. 39925

Wdowa po nauczycielu gimnazjalnym z Prus 
przyj mie samodzielny zarząd domem, posa* 
dę lektorki, do towarzystwa lub podobną. Re­

komendacje poważne. Wymagania skromne.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „Poznanian- 
ka.”_______________________ 39922________
ll/ykształcona niemka szuka demi-place^ 
W Zielna 9—3.________________ 39581

b) Zaofiarowana

Buchalter - korespondent rutynowany po­
trzebny jest zaraz do fabryki żelaznej.— 
Szczegółowe oferty z kopjami świadectw skła­

dać w administracji Kurjera sub „Fabryka że­
lazna/_______________________ 39635
nrązownik potrzebny. Zakład galwaniczny, 
DNowosenatorska .N° 9.____________ 39714

Bona niemka z krojem i szyciem potrzebna 
do czteroletniego chłopczyka. Pensja mie­
sięczna rs. 8 do 10. Nowy-Świat 52, mieszka- 

nia 10._______________________ 39987

Bona polka, znająca metodę Froebla, potrze­
bna do sześcioletniej dziewczynki. Karmeli- 
oka 3, m. 3. __________________ 39959

Bona polka do czteroletniej dziewczynki, mo­
że być freblówka, potrzebna. Zielna 32, mie­
szkania 5. 40039

Do sklepu galanteryjnego potrzebna dziew­
czynka ze wszystkiem, lat 15. Świadectwo 
ze szkoły wymagane. Malicki, ulica Chmiel­

na 20._____________________ ’ 39998

Do pończoch zdolna wykończarka potrze­
bna, Ogrodowa 26—7._________ 40068

Do składu bielizny „Józef i S-ka”, Elekto- 
ralna 7, potrzebni dwaj praktykanci. 40061

Do Staników, rękawów i nauki zą wyna­
grodzeniem potrzebne panny zaraz. Żórawia 
23, mieszk. 20._________________ 39608_____

Krawcowa znająca dobrze krój i szycie po­
trzebna na przychodnią. Fabryka mebli, 

Leszno J6 86,__________________39532_____
korespondent rutynowany, z gruntowną 
Rznajouością korespondencji polskiej, rus- 
skiej i niemieckiej, potrzebny jest zaraz do in­
teresu towarowo-ekspedycyjnego. Pierwszeń­
stwo mają posiadający język francuski i zna­
jomość branży technicznej oraz umiejący pisać 
na maszynie Remingtona. Szczegółowe oferty 
z kopjami świadectw składać w administracji 
Kurjera sub „Rutynowany korespondent." 
____ ________________ ________39636 
KWlody człowiek, umiejący czytać i pisać, e- 
Iflncrgiczny, chętny w pracy, potrzebny jako 
pomocnik magazyniera. Adresy składać: Biuro 
Ungra, Wierzbowa 8, dla P. M._____ 1751 r

Niemka albo polka potrzebna z dobrem szy­
ciem przy dzieciach, z rekomendacją. Złota

Jfe 16, m. 5, wieczorem po 5-ej. 39516 
notrzebny uczeń do sklepu optycznego M. 
I Pietraszkiewicz, Nowy-Świat 7. 39792
Potrzebni czeladzie stolarscy i chłopcy.—

Świętokrzyzka Ji- 7.  39772

Panny potrzebne do fabryki torebek. Mar­
szałkowska 89.  39759

Panny zdolne do staników i okryć potrze­
bne. Aleksandrja 20, m. 4. 39831

Prasowaczki zdolne potrzebne na nową 
bieliznę, koszularki. Leopoldyna .V°19, 39839

Potrzebni są czeladzie i panny do wierz­
chów damskich. Wiadomość u W-go Ko­
walskiego, w składzie futer, 10 Senatorska.

__________ 39869

Potrzebni są czeladzie i panny do wierz- 
chów damskich. Niecałą u, Marcinek. 39868

Potrzebna jest zaraz kucharka na wieś za 
Częstochową. Bliższa wiadomość: Chmielna 
8, mieszk. (■■______ ____________39557_____

Potrzebna sklepowa na wyjazd do magazy­
nu obuwia w Lublinie. Wiadomość od rana 

do 2-aj, Leszno 49, m. 21. 89586

Poszukiwani są inteligentni i dzielni ajen­
ci w celu przyjmowania ogłoszeń, dla po* 
mieszczanin takowych na wszystkich kolejach 

państwowych. 12% wypłacane są bezzwłocz­
nie. Hotel Saski, od 10—1-ej po poł. 39291 
Potrzebna zdolna panna do sklepu galante­

ryjnego. Wiadomość: Nowy-Świat 37, Mee* 
rowicz. ________________ 39571

Prasowaczka potrzebna zaraz, umiejąca pi" 
sać i rachować. Ulica Bednarska 17, prał" 

nia-_______ ___________________ 39520

Potrzebna do russkiego domu bona niemka* 
mówiąca po russkn, z dobremi świadectwa* 
mi i z szyciem, do dwuletniego chłopczyka.-” 

Wspólna 19, ni, 6.______________39546

Potrzebne maszynistki zdolne do koszul mę- 
skich i uczennice. Elektoralna 41—7. 39689

Potrzebna bona niemka do dwojga dzieci.^1 
Pierwszeństwo freblówki. Zastać do 1-ej P» 
poł., Jerozolimska 37, m. 2._________ 89563

Potrzebne dziewczynki do nauki. Zakład 
szczotkarski K. Borawskiego, ulica Lesł* 

no 18. 39288

Potrzebna niania niemka lub russka do 
3-letniego dziecka. — Zgłaszać się możnal 
(Miodowa) Kapucyńska Jfi 13, m. 10, od go* 

dżiny 10 do 3-ej po południu. 39310 
Potrzebna uzdolniona staniczarka. Praco* 

wnia Leony, Wilcza 37, m. 6.____39442

Potrzebne podręczne do krawiecczyzny i do 
nauki. Marszałkowska Jf« 135, m. 12. 38980 

notrzebny subjekt felczerski, może ze szko- 
I łą- Śliska Jfi 14—3.____________ 39083
Doszukuje się inteligentnej niemki. Wiado* 
I mość: Mokotowska 54, m. 2, od godziny 9-ąJ 
zrana do 2-ej. 39826 
potrzebny uczeń do zakładu ogrodniczego* 
I Miodowa 11,  39924

Potrzebne zaraz zdatne spódniczarki ora* 
uczennice. Pracownia Jadwigi, Hoża fe 21i 
’ m. 12,  39955

Potrzebny uczeń do cukierni. Ulica Dzika 
IN 7._______________________39954

Potrzebne są panny uzdolnione do stani* 
ków. Warecka 7, m. 3. 39986

Potrzebny ekonom z rekomendacją. Oferty 
składać Warszawa poste-restante dla „Wo* 
łyniaka," 39988

Potrzebna podręczna do krawiecczyzny i do 
nauki. Pańska 50, m. 12. 39986

Potrzebne są zdolne podręczne. Zgoda 
mieszkania 1. 39974

nia 5. 1762r

domu. Niecała Jft 12, m. 15.

potrzebny tokarz na wyroby drzewne. Kr#‘ 
I kowskio-Przedmieście fe 12. 400'2^-

Staniczarki uzdolnione od 15 do 20 
podręczne do staników, dziewczynki do.11®^ 
ki potrzebne do pracowni, ulica MazoWieC*" 

M2. 39646  
Qklepowa bardzo zdolna potrzebna zarS<rje- 
□fabryki gorsetów „A la Sirhne", ulica ** 
cała 2. 40087 

.... "Treści

Tłumacza z polskiego na russki 'vJ1' jflr 
mód poszukuję. Oferty przyjmuje h J

„Niedrogo." ___

Uczeń potrzebny do felczera. Ulica 
kowska M 69*

Potrzebna niańka, rodowita niemka, do 
dzieci. Krucza 36, mieszkania 4. 1764i%.

Potrzebne panny i uczennica na stałe do 
krawiecczyzny. Nowy-Świat M 25, mieszka* 
--- _________________________ 1762r __

Potrzebni młodzi ludzie do lat średnich d° 
sprzedaży towarów na mieście. Krakowskie* 

Przedmieście 89, m. 1, 40078 

Potrzebne zdolne podręczne. Warecka 3, 
m. 1. 39971 _

Potrzebne zdolne podręczne, uczennice do 
okryć. Krucza 18—7. 1765r _

Potrzebna do sukien podręczna i uczennic* 
zaraz. Szpitalna Jft 4, m. 13.40083^

Panny zdolne do spódnic i staników potrze­
bne są. — Krakowskie-Przedmieście 40* 
m. 5, magazyn A. Randeau. 39?7Ś

Rutynowany korespondent, znający dokł*^ 
lldnie języki russki, polski i niemiecki, P% 
trzebny jest zaraz do biura technicznego 
Warszawie. Oferty wraz z kopją świadect^ 
uprasza się składać w kantorze Kurjera 
lit. R. W. 10. 40088

Skład apteczny poszukuje ucznia na pr*k*r 
kę z 4-klasowem wykształceniem. Tamże P° 
trzebue jest używane urządzenie apteczne “ 

apteki wiejskiej. Adresować: skład aptec’% 
A. Rojewskiego, w Kole, gub, kaliska. 39°^.

otrzebne są maszynistki i podręcznego 
bielizny oraz dziurkarka, któraby brała do 

J—------------ _________ 40051^
Potrzebne są panny zdolne i podręczne do 

krawiecczyzny. Hoża 2 h m. 10, 4004» 
Potrzebna jest dziewczynka do nauki do 

pracowni sukien i podręczna. Źórawia 1*’ 
m-8. 40048

Ranny do krawiecczyzny potrzebne. Wł°" 
Udzimierska 4, m. 13. 40021  
Potrzebna zaraz wykończarka do pończoch;

Złota 5, mieszkania 3. 400(H^.
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uCzers z odpowiedniemi kwalifikacjami, do- I 
rodziny, potrzebuj’ do kantoru Vetter i 

Jurewicz, Tl ornacie M fi. 38600 
Warsztat mechaniczny potrzebuje uczniów 
WBza dopłatą. Mostowa Xł 8. ni. 23. 39591
73raz znajdą zajęcie zdolni czeladzie, Zakład 
‘■“’woligatorski Józefy Bojan wskiej, Nowo- 
Ł—dzką 33, yóg Marszałkowskiej. 38779 
Zaraz płatne panienki potrzebne są do robót

Wełnianych. Złota 55, m. 3. 38790

Kupno i sprzeda®.
A 1. Skład i malarnta porcelany, szkła i ft- 
••yjansu Fijałkowskiego, Bracka 20, poleca 
"“stępujące artykuły po cenach jak zwykła 
-^.’“ższych, a mianowicie:
fi j falerze granitowe nie tłukące się, na 
sŁZsPosób angielski, tuzin po rs. 1.80

75

fi 1 Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
•’/lub głębokie, po rs, 1.20 za tuzin.  
fi 1 Szklanki do herbaty tuzin 60 kop.

«• 1 i rs. 1.20. 
fi | Doniczki
*Vrs. 2.50.

do kwiatów ozdobne, para od

fi i Garnitury na umywalnie w wielkim 
fVwyborze od rs. 8.50.

Ul. 1

meblowe,
9. 40016

fi \Serwisv do herbaty porcelanowe na 12
{Uosób Od rs. 6. 

fi j Serwisy stołowe z fajansu w dobrym 
■Vgatunku, na 12 osób, w kwiaty malowane, 
^“Wierąjące 116 przedmiotów (oprócz spodków 
"°d filiżanki) po rs. 32 lub na 6 osób 57 sztuk 
rs. 16

^z“przetn?UaW ** * ko11 pod wierzch i do
do sprzedania, tlica Mokotów" 

39330

ffdański, do sprzedania. ■r-^&A wwąjc^r wskitźe. 39975 
1$ joy.^nakarv6,-1*-9 z*oto'itei. jedwabne, gobeli- 
b5 Wam po*cenach""0 ”*?!“,0 starożytności na- 
m,4 “ po cenach wysokich. - Warecka 10, 
----- ~ 40073

.!v??OSOW°’- Jutowe’ s«l>rkowB, 
?;bodv v’fe f'"’We 1 J- do Pohlów i na 
Ć 1<ilVnowioL,kiry wy.b6[: Nąjnifcze ceny! 
ifinystwą » 2 ' ^a“9wieoka ł«. wjrost To- 

: g-0, ■ 1648r
Wobłożoń?i ™u!.Ł^ik A? edred°nie futerkiem 
’’*0 uąwał,l,. ™ j różowa jedwabna, zupel- 
JM, od^ dr sPUB<1aniu. ~ Jerozolimska 70

_________ 39143
Udwuosroihowanir /H°,ton “‘ywany i kareta 
^''•sklecm i 1 “bryk a powozów W. Mrocz-
>■—Leszno 6._________ 3!'211
0? b orze^ania a'va 8t0*y ow»lne 
-^Łh.8" Hotel Baski, mieszk. Jft 1( 

sprsedania garnitur mahoniowy” kre- 
Qrtech hu0, stólAb',wj 3 blatJ. łóżka na

• wsk? 53—40031

AXudu^o'y^0 • rxecxl’ P'ękue i rzadkie po- 

tyągecką 10, ni. 4°** UUty “wa,jusz Maliński, 
ł)ropS'°j;±^Wy !la zastawiony pas sta-

u Mecka W. m. 1 40071
^^niatoH-?1* ”aJm®dn?GJfze ze staroświeckich 
^yjmu£J’ > J.Uzyn‘ wyborze, wykonywam 
14 obstaluuki. Warecka 10, mieszki
aTSi---------- - 40070

sza[a ,z bronzami do zbycia. 
“Ml. “^‘‘‘Przedmieście Jft u mie^ka- 
fjiu^  —- . _______ 40043
B^rdzo tan?óS1<n ’ ‘u®1?’ otoma»0 sprzedam 

bracka 18-8. 40027
H"‘a.riTwdnFvj®aen ,froncnsW. do sprzeda- 
77T~~~— , na w kawiarni. 39977 
§^>K{bstSk?Wy Srebrae nowo * odna- 
"•o, bo w 1 ■ rel,arti-je rzeczywiście ta-‘ •■h- WvbórS -"T- ?br^'“ złoto para od 
?> wyitie « »•’Llk6^ , KuI>uję, zamie- 
' '.'“bro. dro Ho' 5 Większych lombardów złoto,

38653

fi j Serwisy porcelanowe w kwiaty lub naj- 
•Vnowsze desenie malowane, na 12 osób, 
“ładujące się ze 117 sztuk, po rs, 50 lub na 6 

°sob rs. 25.
n j Skład i Malarnia porcelany, szkła i fa- 
fij/jansu Fijałkowskiego, Bracka 20. 34G82
A jUmeblowanie z 7 iu pokojów mało u- 
“/żywane wyprzedaję. Krucza 10, mieszka- 
111*5.___________  ___________ 89473
ftntykwarjusz B. Bolcewicz, haski PlaeT 
•Jknpuje: numizmaty, monety i medale pol- 
zhi0 * r’?9®liie: srebrne, złote i miedziane, całe 
“tory lub pojedyncze sztuki oraz wszelkie 

£jzedmioty starożytne. 35040 
fi ) sPrzedania dwa futra kosztowne, 
skn4>°Wi°: 50t,1’’da damska na lisach syberyj- 
szałkiwXtli-iak3W,U‘Łem ‘ eiki n,«zkie' JJar- 
—15, od 1 -4-ej. 39932
A)ja. śn^ieH ^rbb' zwierzyna, masło, sery, ja- 
kauia 7 na’ owoce. Chmielna 16, miesz- 
T-r-p-____ ____ ________ 3994g

KURJER WARSZAWSKI,—Dnfc 18 października 1894 ff

Do sprzedania z przyczyny' wyjazdu: oto­
mana dywanowa wykwintnej roboty, garni­
tur skórą kryty' i łóżko dziecinne żelazne z ma­

teracem, wszystko prawie nowe. Fańska M16, 
m. 1, do godz. 11-qj zrana i od 4—6-ej wieczo- 
reni. _______________________ 40044

Do sprzedania meble do sypialni. Złota
23—7,_____________________ 39968

ftywany perskie, bucharskie, syberyjskie, 
ŁJwielki wybór, tanio sprzedaje Biuro Komi- 
sowe Ungra, Krakowskie-Przedm. 9. 39277
Do sprzedania rotunda na popielicach, ma-

lo używana. Szkolna 8, m. 1. 39305

Do sprzedania tanio kasa stalą wykuta.— 
Tlomackie 13, Sikorski. 38955

Do sprzedania ogier rudy, dobry do sta­
dniny, wzrostu? werszków 1 koupod wiórach. 
Łazienki, 2-gi eskadron pułku ułanów, u wach­

mistrza^_____________________39113

Do sprzedania futro męskie używano, 
wzrost średni, Elektoralna 41. m. 10. '18552 

portepian czarny, krzyżowy, za rs. 360 do 
r sprzedania. Leszno 89, mieszkania 20, od 11 
do 3-ej_____________ 39021
fortepian krótki, z silnym głosem, sprzedam 
r za rs. 75. Nowogrodzka 31, m. 1. 39343
fortepian do sprzedania tanio. Ceglana 4, 
I od 3 do 6-ej. 39678
fortepian mało używany do sprzedania. 
I Świętokrzyska 44, stróż wskaże. 39679 
fortepian mało używany do sprzedania. 
I Chmielna 19, ni. 5. 39680
fortepian koncertowy kosztował rs. 550 
rsprzedam 250. Długa 25. Lombard. 39674 
fortepian krótki prawie nowy rs. 270, Ziel- 
ł na 4, mieszkania 24.______________ 39676
fortepiany i piauiua do sprzedania i wyna- 
l.jęcia. Daniłowiczowska 4, lombard. 39915 
Fortepian Kralla-Seidlora długi do sprzeda­

nia za 75 rs. Leszno Jiś 21, m. 12. 39962

Fortepian krótki, ozarny, fisharmonję dwu­
głosową sprzedam tanio. — Marszałkowska 
Xs Ju4, ni. 16._______________  4U0-.0_____

Fortepian Sejdlera sprzedam rs. 325. Kra- 
kowskie-Przedmieście 64, m. 2. 40074

Fortepian fabryki Hofera, 7 oktaw, rs. 180.
Nowolipie 23—23. 40050

fortepiany, pianina, fisharmonję, sprzedaż 
I (na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her- 
man i Grossman, największe składy. 1500r 
fortepian, pianina, fisharmonję, sprzedaż 
8" po cenach najprzystępniejszych, wynajem. 
Marszałkowska 136, Diitz.____________ 39202
Fortepian krótki, czarny, do sprzedania za

rs. 100. Krakowskie-Przedmieście 9, miesz­
kania^_________ 2____________ 39861__ _
Garnitur mebli używany, otomana i fotel 

jest do sprzedania. — Marszałkowska 111, 
mieszk. 11.____________________ 40006_____
Garnitur, garniturek, łóżka, binrko, otoma­

na, biblioteczka, kredens, krzesła. — Sien- 
na 19.________________________40004 _____
Garnitury do sali czarne, orzechowe, gabine­

towe, fantazyjne różne, otopiany, kolumny. 
2 garnitury używano, palisandrowy, mahonio­
wy, szesiong. Za dobroć roboty gwarantuję. 
Deny niskie. Marszałkowska 115, Wdowiń- 
ski.______________________ 39713

Jest do sprzedania maszyna do szycia Sir.ge- 
ra. Marszałkowska 95—2. 40040

Isięny." Masło wyborowe śmietankowe.—
Warecka 10—10, od 9—12-ej i 4—7-ej, 40 

kop, funt. 38692

Jest do sprzedania wolancik mało używany 
nieduży. Ulica No we.Miasto łft 1. 39684

Koń arabski, z atestatem, gniady, lat 5, ujeż­
dżony pod wierzch i do zaprzęgu, do sprze­
dania. Jerozolimska 41. 39598

Koń gniady, rasowy, zdatny pod wierzch i 
do zaprzęgu, do sprzedania ulica Wolność 
M G-ty. 39531
asy ogniotrwałe gwarantowanej dobroęi 
najtaniej wyrabia jedynie Matyszkiewicz, 

Chłodna 4Ó.___________________ 35252

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze n R. 
Bontego, Nowy-Świat 34._______ 1746r

basy ogniotrwałe z zegarowym mechani- 
ftzmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka 
Sikorskiego, Marszałkowska 125. 39463
I/upuj2 garderobę damską, męzką, dziecinną 
ft mało używaną. Chmielna 18.______ 89855
Koni parę ładnych powozowych, bulanych, 

nadesłano ze wsi do sprzedania. Obejrzeć 
można: ulica Jerozolimska Xa 33, w składzie 
węgli.________________________ 39908_____
Uapiszonka do sprzedania. — Nowy-Świat 
ft-Nł 54, m. 33. 40935 
Ifredens trzyskrzydłowy, cztery chomonta 
tlczarne do sprzedania. Wielka 31, w składzie 
węgli. 39931
|/asę Zielezińskiego, szafę żelazną do rzeczy, 
nszkatułę sekretną zbywam. Ulica Chłodna 
40-22._____________________ 39950

Łóżko mahoniowe antyk, toaleta do sprzeda­
nia. Wspólna 42—17. 39933

Mehle tanio, kompletne urządzenia, garnitu­
ry czarne, orzechowe, fantazyjne, lustra, 
szafy, kredensy, stoły, krzesła, biura, szeslongi, 

firanki, rozmaite inne meble. Niecała 12, 
I-szo piętro od frontu, gdzie się mieści zakład 
fotograficzny W-go Twardzickiogo. 39698
Meble tanio. Garnitury czarne, orzechowe, 

lustra, rozmaite inne meble, szafy, kreden­
sy, stoły, krzesła, biurka, otomany, łóżka, toa- 
lety. Elektoralna 45, Koperski.______ 39472

Mebli garniturek fantazyjny, łóżka orzecho­
we, szafka, otomana 18 rubli. Widok 22, 
m. 24.________________________ 39467_____

Meble za bezcen, garnitury salonowe, otoma­
ny, kredensy, szafy, łóżka, lustra, biura, bi- 

bljoteki, stoły dębowe. Bracka 9, mieszka- 
nia 12.______________________  59901_ __
Młśaszyny dwie Singera do sprzedania, ręcz- 
lilna i nożna. Żelazna 78, m. 15._____^991^__
Meble różne, wielki wybór, pozostały jeszcze 

do sprzedania niepraktykowanie tanio. Kra- 
kowskie-Frzedmieście 20—12._______ 40029

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
garnitury czarne, orzechowe, lustra, roz­
maite inne meble, szafy, kredensy, biura, oto­

many, krzesła, kolumny. Niecała N» 1,1-sze pię- 
tro od frontu, dom hr. Krasińskiego. 40086

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi. szafy, kre­
densy, inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, mie­

szkania 13. 40057

Maszyna Singera ręczna nowszego syste­
mu, szafa orzechowa do sprzedania. Żela- 
zna 79, ni. 6. 40045

Rflaszyna introligatorska dobra, do krajania 
Iłltoktury, do sprzedania. Zapiecek 2, sklep 
mydlarski.____________________ 39909_____
Masło świeże, mało solone i faskowe, śmie- 

tana, sery. Jerozolimska 74. 39560

Meblowe pokrycia, serwety, kołdry, cho- 
dniki, poleca Giełżyński, ul. Marszałkow­
ska 137. 161 Ir

Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo­
kalu, do salonu, sypialni, jadalni, w całości 
lub pojedyńczo. Złota 4, mieszkania 18, od 

Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Żgo- 
dy.__________________________ 37503

WJaszyny szowekie Mansfelda oraz wszel- 
ikich systemów od rs. 15—125 Dzika 20 
Tagsząjn. 36811

Meble różno własnych wyrobów stolarskich, 
tapioerskich, przyjmują wszelkie obstalun- 
ki, odnawiania, ceny przystępne. Marszałkow- 

ska 113, Bracia Świeżawscy.________ 36396
ntemanę gustowną sprzedam tanio. Ulica 
UMokotowska Jw 55, m. 44. 39910

Pianino rzeźbione piękne, amerykan, platfo­
remkę sprzedam, Nowy-Świat .Nł <8, reroi- 
za. ______________________ 39881

Płazzcz studencki do sprzedania. Wiado- 
mość: Świętokrzyzka 25, m. 2.___ 39735

Pianino zagraniczne, ten piękny, krzyżowe, 
sprzedam rs. 350. Chmielna 31, m, 9. 38v00

Pianina i fortepiany kilku modęll, krajowe 
i zagraniczne, nowe i używane, wyłączna 
sprzedaż wyrobu Fiedlera, Nowy-Swiat Jfi 21, 

Gruszczyński._________________ 39264_____
Pianino piękno bardzo tanio do sprzedania. 

Leszno M 2, lombard. 39414

Pianino zagraniczne, mało używane, do sprze­
dania lub też na zamianę na fortepian z do­
płatą. Fańska 10, Chojnacki. 39690

Pianino zagraniczne mało używane do zby­
cia. hrakowskie-Praedm. 63—3. 39675

Pianina, fortepiany mało używane tanio 
sprzedaję. Nowy-Świat 64, Granke. 39677

Pianino 1’leycla do sprzedania. Krakowskie- 
Frzodmieście 64, m. 2._______  40075

Począwszy od dnia 9 (21) października r. b. 
sprzedawane będzie codziennie mleko nie- 
zbierane, pochodzące z dóbr Całowanie i So- 

biczewo, w specjalnym zakładzie produktów 
nabiałowych, pray ulicy Złotej, róg Zielnej, 
pod M 15. 40060

Pianino prawie nowe z moderatorem do 
sprzedania. Leszno 24—10,____40036

Rower pneumatyczny z przyborami 105, ma- 
sywny 45. Aleksąndrja 20—20.____ 39903

Rower pneumatyk tanio do sprzedania z po­
wodu zmiany okoliczności. Obejrzeć można 
codziennie, ulica Wspólna Ns 65, ni. 7. 39185

sprzedaję szafę, kontuar zdatne do cukier- 
vjni, kawiarni, restauracji. — Nowy-Świat 4, 
mieszkania 9._________________ 39964_____
pzynal filologa, prawie nowy, do sprzedania. 
OSwiętokrzyzŁa 13, m. 7. 39936
szynel filologiczny do sprzedania. Hoża 13, 
Qm. 10._____________________ 39941
Qprzcdąję, kupuję używano ubiory damskie, 
^wynajmuję balowo, weselne. Ulica Bodnar- 
ska 19.__________ ____________ 39994
Sofa orzechowa, kryta skórą amerykańską, 

bardzo tanio. Bracka 10—18, drugie podwó- 
rae, 40065_____ _
f krzvDCe dobre rs. 25, fortepian zagranicz- 
Sny rs. 260 sprzedam. Nowy-ŚwiatL miesz­
kania 2U 38801

Oprzedaję samowar duży tombakowy, skó- 
Orę łosiową grubą wyprawioną, szynel na wa­
cie z peleryną, walizę skórzaną podróżną. Kru­
cza 15, m. 7. 39958
ęprzedaż środków odżywczych W. Hebdy 
Oprzy fabryce wód mineralnych aptekarza 
S. Mrhardta, Hoża Xt 19.____________ 31490
Salopa popielicowa wcale nie zniszczona ta- 

nio. Królewska 3, m. 8. _______ 38827__
ęzynel duży ucznia filologa do sprzedania w 
Osklepie W-go Pszonickiego, ulica Elektoral­
na 6. 3951:4

Szafka do listów i papierów orzechowa, sto­
jąca, ' półki do książok rozbierane, dogodne, 
stoi do pisania dębowy tanio do sprzedania.— 

Włodzimierska 6, m. 15. 39329

Tokarnia z narzędziami za bezcen do sprze- 
dania. Żelazna 33, m. 4 i. 39 >32

Tokarni do żelaza uży wanej poszukuję. O 
warunkach zawiadomić. Adres: Józef Wa­
gner, Gudnow Wołyński. 39368

Wnowooiworzonej krowiarni, Warecka
Jfs 14, dostać można świeżego mleka. 39614 

tiSćzelr prawie nowy dla chorej osoby do 
W sprzedania. Chmielna 53, m. 3. 40046
Wesoły kalendarzyk dla dzieci na 1895 rok

„Dzidzia”, wydał Ner Buch. Cena kopie­
jek 15. 16741-

Zakład stolarski T. Damięckiego, Święto­
krzyzka M 15, wprost Włodzimierskiej, po­
siada znaczny wybór garniturów salonowych: 

stylowych, renessanse i fantazyjnych, dokła­
dnej własnej roboty. 36332

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania for­
tepian krótki, czarny, za bardzo niską ce­
nę. Praga, ulica Brukowa Xs 29, mieszkania 
23._____________________ 38895

Z powodu nagłego wyjazdu są do sprzeda» 
nia łóżka mahoniowe, stoły i kufer do futer.

Nowy-Świat 49, ni. 29.40014

Interesy liaiidl. i majątk.

Do sprzedania zaraz sklep spożywczy z po­
wodu śmierci żony. Wiadomość w bazarze,

Nowe-Miasto 1.___________ 39928

Domek mały z ogródkiem kupię. Oferty z 
ceną pod „Mały domek” przyjmuje Kur- 
jor. ____________________ 39945________

Dom drewniany na Kamionko do sprzeda­
nia. Cena rs. 3,000. Wiadomość: Ogrodowa

20, m. 4, od godz. 12 do 2-ej. 99957

Domu kupna poszukuję w środku miasta, 
wartości 50 do 70 tysięcy rubli, bez pośre­
dnictwa. Oferty składać w kantorze Kurjera 

Warsz. pod „Dom 50—70.” 39961

Do sprzedania kawiarnia w miejscowości 
fabrycznej. Żelazna Jir 91._____ 39984

Do sprzedania sklep spożywczo-dy>trybu- 
cyjno norymberski. Krucza ,V» 26, w skle­
pia__________________________ 39878_____

Do odstąpienia sklep wędlin w dobrym 
punkcie, komorne tanie. Wiadomość: Mar­

sza łk o wsaa 99, m. 42._____________40069

Fabryka waty z wyrobionemi gospodami do 
sprzedania. Krakowskie-Przedin. 4, 40056

Jatka z mięsem, egzystująca lat 35, jest do 
odstąpienia w każdym czasie. Chłodna Hi 39, 
wiad om ość na miejscu.___________ 3'J736

Jest do sprzedania kawiarnia. Wiadomość 
w kiosku przy Koperniku,_______ 39938

l/upię majątek około 5 tysięcy dziesięcin al- 
ftbo i więcej, z lasem, w północno-zachodniej 
lub południowo-zachodniej stronie krąju.— 
Szczegółowe oferty przysyłać: Kijów poste- 
rostante dla Okaziciela kwitu Kurjera Warsz. 
M 38952. 38952

Kawiarnia do sprzedania z urządzeniem.—
Ulica Wileńska na Fradze, naprzeciw dwor­

ca petersburskiego. — Wiadomość na miej­
scu. 39320
Hit agi* do sprzedania. Ulica Smolna A? 11.

39783  
lyjajątek pod Warszawą 30-wlókowy sprze- 
Ifldam lub zamienię na dom oraz dom z ogro­
dom w okolicy Kruczej w szacunku 70,000 
sprzedam. Marszałkowska 127, m. 15, do 12-y, 

od 3 do 6-ąj.__________________ 4'0066_____
Slit agio do sprzedania w dobrym punkcie, z 
Iflwyrobioną klijentelą. Róg Widok i Bra- 
ckiej ,\ć 1._______________________39303
ntrzymawszy pozwolenie na skład apte- 
Uczny w Warszawie w doskonałym punkcie 
handlowym, poszukuję wspólnika z udziałem 
pracy nie fachowego nawet, który wnosząc 3 
do 4-ch tysięcy rubli, zapewni sobie doskona­
ły procent od kapitału i zajęcie. Interes nawet 
dla emerytów doskonały. Oferty przjjmuje 
administracja Kurjera pod „Apteczny . 89580 
Piekarnia w Warszawie, w biegu, jest do 

odstąpienia. Oferty proszę składać w kan­
torze> Kurjera Warsz. „Piekarnia. 40008 
Potrzebny wspólnik do sklepu na prowincji 

z kapitałem 3,000 rs. Obrót roczny 30,000. 
Wiadomość: Nowogrodzka Jf« 19, mieszk, 13, 
od 2 do 6-ej.__________________ 39068

Poszukuję sklepu z pokojem od Nowege 
Roku. — Oferty: Elektoralną 23, Talikow- 
skj 89991



Wahl. Krucza 44.

Abiady prywatne od 6—12 rs. Nowy-Św*8* 
U-26, m. 21. 38358

1/apelusze damskie przyjmuje do roboty 
flosoba, która pracowała w pierwszorzędnym

i magazynie. Tamże potrzebna dziewczynka do
nauki. Zgoda 2, mieszk. 12.39306

rabryka parasoli, parasolek, poleca takowe 
I po przystępnych cenach, przyjmuje pokry­
cia, reparacje. Królewska 23, wprost Saskie­
go ogrodu. 40023

Skl'pik wiktuałów tanio do sprzedania.
Szczjg la JTs 11 39651 39946

O U. IX111C,
Wspólna 15. 39905

Akuszerka przyjmuje panie na słabość bez 
meldunku, z umieszczeniem dziecka, pokoje 
oddzielne, radzi w zakresie swej specjalności, 

cena umiarkowana. Chłodna Jfe 8, parter. 39921

Pokoik do wynajęcia, może być z całodzien- 
nem utrzymaniem. Marszałkowska 143—25. 

39914

do sprzedania. Ulica Pańska
39782

pianina stroję za 1 rs. Listo- 
a 4, Żodkiewicz. 39985

Cklep dystrybucyjno-galanteryjny elegancko 
Ouiządzony, wartości około 2,200 rubli do 
sprzedania zaraz lub od Nowego Roku. Ele­
ktoralna 32. 39541

Oklep:k na Krakowskiem-Przedmieściu do 
Osprzedania. Wiadomość: Świętokrzyzka 13, 
m. 7. 39937

Fortepian do sprzedania, reparacje i stroje­
nia przyjmujeL. Banasikowskń Marszałkow­

ska 125. 40081

Oklep tabaczno-piśmienno-galanteryjny do
^sprzedania za 250 rubli. Berga Ji? 8—1. 39960

Froterski zakład H. Rosenkrantza przyjmu­
je wszelkie roboty w zakres froterstwa wcho­

dzące. Freta J6 22. 39923

Restauracja jest do wydzierżawienia. Wia­
domość w sklepie spożywczym, ulica hr. 

Berga 11. 39912

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
spożywczy. Ulica Twarda 49. Wiadomość 

na miejscu.  40022

Fortepian dobry wydzierżawiam godzinami, 
miesięcznie. Marszałkowska 125, mieszka­
nia 18. 400S2

Kapelusze ubierają się na poczekaniu. p°* 
dług modeli. Gotowe eleganckie i gustowne- 
Jadwiga Przewóska, Niecała 10, mieszkania 8, 

wprost bramy, parter.40067 

ęerwiluty leśne i pastwiskowe, urządzeniem 
Olasów, lub dobrowolną umową o zamianę 
z serwitutami, reguluje i znosi, Parceluje i 
sprzedajo majątki ziemskie „Technik leśny” 
w Warszawie. Ulica Świętokrzyska JTe domu 
48, mieszk. 6. 39577

Exsiccator. Utrwala drzewo, niszczy wil- 
gość. Za skuteczność tysiące świadectw. 
Broszurki bezpłatnie. Ritter, Marszałkowska 

111. 37264

Pracownia sukien Róży Andrychiewh* 
b. krojczyni Kwiatkowskiego, Krucza 3 ' 
m. 14. 39911
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ikuwona. ii -ja
iego. Niedrogo burki, szlafroki, 
.rki, kamizelki, spodnie sprzed 
nnvimni. Krnki wvnaimuie.

Aklep dystrybucyjno-spożywczy w bardzo
Odobrym punkcie sprzedam. — Wiadomość: 
kiosk, Marszałkowska róg Hożej. 1730r

Oklep kolonjalny z dziennym targiem od 100 
Odo 150 rs. z powodu wyjazdu do sprzedania. 
Kapitał wymagalny około rs. 5,000. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod literami El. Em. 391-33

A Wypożyczam na wesela i różne przy­
jęcia Zastawy stołowe ze szkła, porcelany, 
plateru i bielizny stołowej, oraz lampy, kande­

labry, żyrandole, świeczniki, stoły i krzesła. 
Magazyn lamp i porcelany Franciszka Kozłow­
skiego, Rymarska 7.1627r

Rs. 10,000 do ulokowania na domu zaraz po 
towarzystwie w całości, lub częściowo. Wia­
domość Nowy-Świat 4, mieszkania 26, do 11-ej 

rano i 2—5-ej. 39570

Oklep spożywczy do sprzedania tanio. Bro-
Vwarna .N» 21. 39515

Akuszerka przyjmuje panie bez meldunku, 
udziela porad swej specjalności potrzebują­
cym ścisłego sekretu. Słabość i umieszczenie 

dziecka od 15 rs. Pokoje oddzielne i wspólne. 
Leszno 24. 39556

A Gotowe kostjumy wełniane po rs. 20. 
.Kraje i pasuje suknie i okrycia, oraz faso­
ny bibułkowe od 30 kop. Uczennica szkoły pa- 

ryzkiej: plac św, Aleksandra 14. 39497

Obiady prywatne. Produkty wiejskie. Ulic®
Widok Jf° 21, mieszk. 21. 39665  

Abiady z 5-ciu dań po kop. 40, na miasto i * 
Udomu, od 2-ej do 5-ej. Bracka 10, m. 9, Par" 
ter. 59296 

nelagja, Nowy-Świat 21, przyjmuje do r®* 
I boty suknie, futra, żakiety.____________
Palta zimowe, szynele, płaszcze, okrycia 

prucia chemicznie farbuje, pierze znana * 1 *
JJO parowa farbiarnia Bednarska 21, part® * 
front Filja: Podwale 17, (hotel SławiańskOj 
Baczność na adres w oknie na okiennica08 

34419  

Przy familji jest mieszkanie dla kobiety. Że- i 
lazna-Brama 2, m. 8.________ 40053_____

pokój ładny, wejście frontowe, zaraz odnaj- 
r mę. Sosnowa 14, m. 16.______ 40054
pokój przy familji, do odnajęcia każdego
I czasu. Hoża 30, m. 16. 39930

Oklep z konfekcją damską i dziecinną, dobrze 
Oproceutujący, z powodu wyjazdu sprzedam 
tanio. Marszałkowska 97. 39965

RS. 6,000 zaraz potrzebne na 1-szy numer po
Tow. kred domów w Warszawie. Oferty pro- 

szę składać w kant. Kurj. pod „55 47”. 39569

| 9/apelusze bardzo gustownie ubierane, pole- 
____________________________ llcam oszczędnym Paniom. Przefasonowanie 
Pokój z całodziennem utrzymaniem. Mar- filcowego kop. 25. Przy pracowni szkoła stro- 

szałkowska 151, m. 10; tamże obiady. 39649 i jów. Nowy-Świat 35. 40076

Akuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 
dłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj­
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 

mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 37591

Antoni Majewski przeniósł zakład swój tapi- 
cersko dekoracyjny ze Szpitalnej 5, na

Chmielną 32. 89788

Z powodu wyjazdu niedrogo sprzedaję sklep 
na suknie, kapelusze i norymberszczyznę.— 

________ 39905

Z powodu nagłego wyjazdu do odstąpienia 
sklep spożywczo-dysttybucj jny, z towarem 
łub bez, bardzo tanio!!! Nowy-Świat 12.39662

a 1 Massażysta Demczuk, zatwierdzony 
A J przez urząd lekarski, przyjmuje od 2—4. 
Nowy-Świat 31.35645

Sumę rs. 4,000 ulokuję lub nabędę na domu, 
na drugim numerze. Oferty przyjmuje Kur- 
jer „Opole."38357

Propinacja dc wydzierżawienia od Nowego
Roku na lat trzy, we wsi gdzie jest kościół, 

sąd, urząd gminny i szkoła. Wiadomość: Złota 
Jfe 16, mieszk. 13.______________ 39948_____
nrzemysłowiec izraelita. Do powiększenia 
I interesu przemysłowego, kilkanaście lat e- 
gzystującego, którego wyroby cieszą się najle- 
pszem uznaniem, potrzebny wspólnik, bez 
względu na wyznanie, z kapitałem nie mniej 
6,000. Zysk bez ryzyka z chwilą wstąpienia do 
interesu. Oferty przyjmuje Kurjer Warszaw- 
ski pod „Przemysłowiec izraelita.”_____ 39953

Potrzebna długoletnia dzierżawa folwarczku
3—4-włókowego pod samą Warszawą, z od­

powiednim domem mieszkalnym i budynkami. 
Oferty przyjmuje Biuro ogłoszeń Piotrowskie­
go, Senatorska 26, pod „Folwarczek.” 40062 
Pralnia jest do sprzedania zaraz. Ulica Leo- 

poldyna Jfi 19. 1749r

IDO Marszałkowska. Łóżka syst®®1 
| U (Jagielskiego od rub. 12. —-<Ąt>
7jYQ~Marszałkowska. Łóżka na sp®8 
lUO wiedeński od rub, 14.  
IDO Marszałkowska. Łóżeczka dzieci011 
|(JQz siatką od rub. 5.25. — 
inO Marszałkowska. Umywalnie z 
lUOniturami emaljowanemi od rub. 4.7£>-^ 
IDO Marszałkowska. Wanny z Pie0Łje- 
lUumi, klozety pokojowe, welocypedy ° 
cinne. ______________
IDO Marszałkowska. Maszynki be^lo* 
UJ O we, naftowe, żelaza do prasowania: s 
we, mosiężne. _______
IGO Marszałkowska. Wagi r.6iny^tr0- 
lUOstemów, łańcuchy bezpieczeństwa 
ski angielskie.______ ______________
|AQ Marszałkowska. Scyzoryki, .rył{l 
IŁJOtwy, nożyczki, oraz noże stołowe i® 
Gerlacha.________ ’________________
’ * “ Marszałkowska. Wyżymaczki0

><>lnn nin nrylrnńclziA TT'vvi n i rn ” OfR* iffl* 
stkie części oddzielne do tychże, P01e|l“:cb o8' 
niej skład towarów żelaznych i wsze'2sgieg°' 
czyń kuchennych Gustawa Wisnow
______________________
XX 1 Najpiękniej odświeża 8^ , pi®' 

/męzką, przerabia modnie, tarouj gggoo 
rze chemicznie. Marszałkowska 143.

Skład węgli lub plac duży zdatny na żelazo 
lub deski, tanio do odstąpienia. Wiadomość

Żelazna 45. Dystrybucja.___________ 39601

Skład wędlin do sprzedania. Ulica Leszno 
X104, wprost targu. Wiadomość na miej­

scu.______________________________39573

Stara pralnia do sprzedania w dobrym pun­
kcie z powodu wyjazdu. Wiadomość ulica

Wolowa X» 23. 39659

W drakami Kuriera Warszau-sJcUgo. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) ĄosBOJieHO IJemypoD Bapiąasa 6 (18) Owiópa 1894
Redaktor Franciszek Ciszewski - Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

nziewczynkę czteromiesięczną, zdrową, ła- 
Udną, oddaję na własność. Żłota 4, mieszka­
nia 4. 39318

Dla dwóch osób obiady prywatne, tanio. No- 
wy-Swiat 4—14.40020

Oklep z wystawą, mieszkanie na warsztat, do 
Uwynajęcia od Nowego Roku. Wiadomość 
na miejscu, Elektoralna Jfs 31._____ 39993

Salon elegancki, sypialnia, meble, fortepian, 
obsługa, waterklozet. Mazowiecka 11, mie­

szkania 19. 39355

przyjmuję do roboty suknie damskie i dz10' 
I cinne, wykończam gustownie i tanio. Brack 
8, mieszk. 16._________________ 39946
przyjmuję robotę damskich futer, palt, sll‘ 
I kien. Ceny umiarkowane; potrzebne uczci*' 
nice. Królewska 31—26. 39917

W każdym czasie duże 3 pokoje z kuchnią, 
przedpokojem i balkonem z frontu. Na- 
lewki Jfe 7. _____________ 39544_____

Złota 16, mieszkania 13. Zaraz pokój, na żą- 
danie z całodziennem utrzymaniem. 39947

Doniesienia rozmaite.
a4 Massażystka M. K. zatwierdzona przez 
A/Urząd Lekarski, Krakowskie-Przedmieśeie 
17, m. 6.__________ ____________ 37679

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
słabość i na kurację z umieszczeniem dziecka. 
Marszałkowska 129. 38057

Gudronit” Biuro Techniczne—Warszawa,, 
Krakowskie-Przedmieśeie JC° 44. Usuwa I 
wilgoć, grzyb drzewny, dymienie kominów. 

Fabryka wentylatorów najnowszych syste­
mów. 34971 ...... .... ,, . „_K1
---------:-------- ------- T---------------1;---- IflÓ Marszałkowska. WyzymacZM damskie przyjmuje do roboty jUonalne amerykańskie „Empire,” oraz

Aleja Jerozolimska 78—20. Wykonywam ka- 
Apelusze,czapki, mufeczki podług najnowszych 
fasonów, uczę tanio. 40034

A Tanio, elegancko robię, przeiabiam su- 
.knie, okrycia, fasony najmodniejsze. Widok

3—11, pierwsze piętro; tamże potrzebne po­
dręczne. 40015

Akuszerka. (Pokoje oddzielne). Przyjmuje 
na słabość, czas dłuższy, kurację, bez mel­
dunku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 

40052

nelagja przygotowała na obecny sezon k 
I stjumy ciepłe na jedwabiu i multonie, cew, 
umiarkowane. Potrzebne panny uzdolnień 
do nauki. Nowy-Swiat 21. Pelagja. 40Q63_> 
Remiza, Krakow.-Przedmieście 7. wynajm® 

je eleganckie ekwipaże na kołach gumowy®
i zwyczajnych. Ceny zniżone. 39622 , 
Szkoła kroju Skwareckiej, przyjmuje suki11'’ 

do skrojenia i upasowania. Modele papieBL 
we od 30 kop. Plac św, Aleksandra 14. 
midnrivnrat. Dostać można we wszystki^Sudorivorat. Dostać można we wszystki® 

miastach gubernjalnych i powiatowych.^-

Sudorivorat. Dostać można w Warsza*^ 
we wszystkich magazynach obuwia i sK 

pach galanteryjnych.  
Sudorivorat. Wyściełaczka hygieniczn®

wkładania w obuwie męzkie i damskie.^^-; 
Sudorivorat. Pochłania pot i nieprzyj®01'1 

w0» n6g-____________ 1__________

Sudorivorat. Krakowskie - Przedm*^^
Jf« 38, m. 12, wynalazca S. Szczepański, 

11 jykwalifikowana modystka, wyucza st^_ 
Wjów, gruntownie i szybko za przystęp^ 
nę. Wspólna 65, mieszkania 14. 39872^^
aa kop. ubranie kapelusza. Krakowi 
jUPrzedmieśeie Jlł 15, m. 42. 4001J_^ 
AQ Marszałkowska, Magazyn 
wwczyńskie'— P..
ta, marynarl 
Obstalunki przyjmuję. Fraki wynajmuję.
i aa Marszałkowska. Łóżka żelazne « 
lUOczajne od rub. 2.75.

___ _______________________Nr289__

Kto sobie życzy może przysyłać po obiad 
godziny trzeciej. Hoża 48, m. 14. 39784^

Oklep koloujalno-spożywczy na pryncypalnej 
Oulicy do sprzedania z powodn zmiany inte­
resu; obrotu rocznego 12,000 rs. Ulica Miodo­
wa 3. 39969

Sklep spożywczy do sprzedania w dobrym 
punkcie za rs. 180. Chmielna 68. 39972

Sztifcam kapitalisty, poprowadzę fabrykę 
praktycznych nowości. Chmielna 104, mie- 
szkania 25. 40058

Sklep spożywczy z dystrybucją przy ulicy 
pryncypalnej,. dobrze procentujący, z powo­
du zmiany sprzedam bardzo tanio. Wiadomość 

Piękna W 40, m. 24. 40042_____
r>Ł;Iep mydlarsko-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia, targu dziennego od 20 do 30 rubli, ku- 
piijący może się przekonać. Wiadomość: Hoża 
■Xś 66._________________________40033
A klep spożywczy do sprzedania, cena przy- 
Ostępna. Ulica Złota -V? 47. 40013

Zakład mleczny do sprzedania, tamże obiady 
gospodarskie. Róg alei Jerozolimskiej i 
Brackiej JP 16. 39864

Maszyny do szycia, wyżymaczki, z naj' 
Klwiększą dokładnością naprawia mecliai'lK
Wahl. Krucza 44._____________ 39645

Osoba znająca gruntownie krój krawieeczr 
zny i bielizny, podejmuje się uczenia tycbzt 
u siebie, jako i na mieście. Ulica Hr. Berg" 

.N« 6, mieszkania 12. 40010 

Sklap spożywczy do sprzedania tanio. Pod- 
wale At 11,________________ 39992

Oklep mydlarski w dobrym punkcie do sprze- 
Odania. Dzielna JCs 2. 39970

Abiady zdrowe i smaczne, tanio. Złota A 
Um. 18.______________________39105

Pies ponter, ciemnokasztanowaty, piersi * 
przednie nogi białe, zginął. Proszę odin’"' 

wadzić na Elektoralną Jf“ 5, za nagrodą. 39^> 
Pianino dobre wydzierżawiam, na godzi 

mieś. 3 rub. Ul, Długa 26, m. 13. 39579^.

I Cfin rs- poszukuje się l,ez pośrednictwa 
i.wUUna 1-szy numer hypoteki domu z za­
budowaniami, gruntem i ogrodem owocowym, 
w odległości 50 wiorst od Warszawy. Zgłaszać 
się: ulica Chmielna JTs 58, mieszkania 26, do 10 
zrana i od 5—8-ej wieczorem,! 40002
A nnn rs. potrzeba na 1-szy numer hypote- 
Z,UUUki domu bez Towarzystwa, na 7%, 
bez pośredników. Wiadomość w kancelarji re­
jenta Heinricha. 39981
A Ann do wypożyczenia na nieruchomość w 
U,UUUWarszawie. Oferty przyjmuje Kur­
jer pod „Nieruchomość.” 39918
7 And potrzeba zaraz na pierwszy nu-
/, U U Umer po Towarzystwie amortyzowa- 
nem 8,000 na majątek ziemski włók 18 w do­
brej glebie. Oferty przyj mnie Kurj er dla „Wa­
lentego”. 39673
in nnn P°trael,a na doskonałą hypotekę 
IU,UUUnieruchomości warszawskiej. Ofer­
ty przyjmuje Kurjer sub D. N. 40064
OQ finn rS- do ulokowania na dom w War- 
ZO UUUszawie po To-warzystwie Kredyto- 
wem, wynoszącem nie mniej 30,000 rs. Może 
być ulokowane częściowo. Wiadomość w kan­
celarji rejenta SL Wydżgi. 39942

Lokale.
a) Poszukiwane.

■ Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
A.wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 1591r
a \ Bolesław Kochanowicz, zakład przewo- 
A/zowy, przeniesiony na Bielańską 3, hotel 
Lipski, załatwia wszelkie przewozy, opakowa­
nia, przeprowadzki, na specjalnych wozach re­
sorowych. 38297
noszukuję pokoiku zaraz, lub od 1 listopa- 
I da, w cenie od 4—5 rs. mieś. Adresy proszę 
składać w Kur. Warsz. pod dla „Kobiety." 

39811
noszukuję się apartamentu, na zimowych 
1 sześć miesięcy, luksownie umeblowanego, 
złożonego z czterech pokoi, oknami na połu­
dnie, na pierwszem piętrze lub drugiem, na je­
dnej z pierwszych ulic. Uprasza się o głosze­
nie się do hotelu Briihlowskiego 18. 39916
potrzebny jeden duży przedzielony lub 2 
F małe pokoje umeblowane, dla przyzwoitej 
osoby, ulica Nowy-Świat lub jej przyległe. 
Adres: Chmielna 5—37. 39966
poszukuję zaraz mieszkania z dwóch pokoi, 
Flub jednego dużego z kuchenką, porządnie u- 
meblowanych, z oddzielnem a przyzwoitem 
wejściem, w okolicach Włodzimierskiej, na- 
parterze, 1-m lub nie wyżej 2-go piętra. Oferty 
proszę składać: Marszałkowska J6 56, mieszka­
nia 16. 40032
jyczę mieć mieszkanie z 6-u lub 5-u pokoi z 
Lwygodami, na Marszałkowskiej, albo innych 
pryncypalnych ulicach. Oferty złożyć do 
skrzynki „Hodowcy" Żórawia. 40041

b) Zaofiarowane.
artyście baletu T. W. wynąimę salon na 
Alekcje tańca z fortepianem. Wiadomość w 
sklepie wędlin P. Witkowskiego, Sienna X- 3. 

40024
nwa pokoje, elegancko umeblowane, front, 
Upierwszo piętro, balkon, słoneczne, usługa, 
samowar. Nowy-Świat Ji? 16, m. 25. 39956
nla dwóch młodych ludzi duży pokój z źy- 
Uciem po rs. 20. Kapucyńska J6 5—13. 39951
AUŻy pokój z usługą do wynajęcia. Włodzi-
Umierska 1—26. 39940
no wynajęcia pokój lub dwadlaprzyzwoi- 
Utej osoby, każdego czasu, przy właścicielce 
domu. Marszałkowska 56—4. 39585
no wynajęcia każdego czasu przy ulicy 
UDługiej .Nv 38, w hotelu Drezdeńskim sie­
dem obszernych pokoi, na parterze, gdzie obe­
cnie mieści się fabryka ram,—dom skanalizo­
wany, lokal ten zdatny na każdy zakład prze­
mysłowy. Wiadomość u właścicielki domu na 
miejscu. 37341

■ est stancja z utrzymaniemdla ucznia szkół
Jprywatnych. Chmielna N» 12, m. 26. 39448
fua placu Zamkowym X» 99, od 1 stycznia 
|ąl'95 r. do wynajęcia obszerny sklep, wraz 
z mieszkaniem i pakamerom. Wiadomość u 
właścicielki domu, Długa 38. 37340
Atwock.—Na sezon zimowowy do wynaję- 
Ucia zaraz mieszkania umeblowane, w willi 
inżeniera Sierkowskiego, z dubeltowemi okna­
mi, piecami i wentylatorami. Krucza 40, m. 3, 
od 9—12,2—6. 39976
nomieszczenie dla panienki kształcącej się, 
1*przy rodzinie inteligentnej—może być z for­
tepianem. Hoża 6, m. 7. 39734
nokój do odnajęcia. Smolna łft 22, mieszka- 
r nia 7. 39574


